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^jas Svisgi duos šiokią-
-:t6kią paspirtį. Jis turi būti be- 
partyviškai-kulturiškas visuome­
nės laikraštis. Tokio laikraščio 
leidimas butų sunkus dalykas vie­
nam žmogui, arba mažam žmonių 
skaičiui, nes neretai laikraštis pa­
sirodytų nesutinkąs su leidėjų pa­
žiūromis. Tuotarpu laikraštis, 
leidžiamas tokios bepartyjinės ir 
kultūrinės organizacijojs, kaip 
Susivienijimas Lietuvių Ameriko­
je, vien tik tokiu pats turi būti.

Ir mes turime pripažinti už tie­
są, kad „Tėvynė” ir dabar, viso­
je žodžio prasmėje, yra beparty- 
jiniai kultūrinis visuomenės laik­
raštis. Žinomaį, dar silpnokas, 
bet užtai kaskart, su kiekvienu 
.numeriu tampa labjau ir labjau 
pastovus. Mes tai aiškiai mato­
me. O kada ,,Tėvynė” bus leidžia­
ma dusyk į savaitę, mes tai pama­
tysime dar aiškiau.

- Aš žinau, kad yra žmonių, ku- 
,.rie su manim nesutiks, ir yra to­
kių, kurie smarkiai „Tėvynę” 
peikia, arba kaip jie sa.kosi — 
„kritikuoja”, bet nenusiminkime 
delei to. Mes gerai žinome, jei 
kas turi priešus, kurie primanytų 
jį šaukšte prilakintų, tas turi ir 
draugus, kurie primanytų vande 
nyną plauktų, kad jį gelbėjus. 
Taipgi mes žinome, kad yra žmo­
nių pessimist!) (vien tik blogą 
matančių ir priekabių jieškan- 
eių), bet jie sveria tiktai tiek, 
kiek ir ponai „Negalima”. Dau­
guma tų kritikų tuojaus prakaitu 
apsilietų, jei jiems prisieitu išriš­
ti kadir paprastą matematikos už­
davinį, vienok jie stoja teisėjais 
žmonių ir net laikraščių, nori iš­
duoti jų pasmerkimą. Nekaltinu 
jų, nes tai jų liga, ir jie turi sirgti 
iki išsigydys. Aš pats, apie dve­
jetą metų tam atgal, ta liga sir­
gau. Parašyti šį-tą geresnį — 
sunku, reikia pusėtinai ilgai min­
tyse pasiknisti. Sąžinė-gi savu 
keliu graužia, kad turi veikti, o 
čia tingi — ir daryk, ką nori 
(tinginystė visiems yra prigim­
tas dalykas ir visi lygiai su ja 
turi kovoti). Na tai ką? Paėmei 
kokį-nors straipsnelį — skaityk 
ir dažyk juodžiausiai, kaip gali, 
nuo pradžios iki galui! Tai leng­
vas darbas. Nereikia nei plano 
sustatyti kokiam rašiniui, vienok 
žiūrėk, už pusvalandžio jau ir tu­
ri kelis lapus prirašęs! Ar-gi n“. 
smagu jausties rašytoju?

F. Bielinis-Čiaglys.
P. S. Kadangi rašiau apie kriti­

kų ligą, tai norėčiau šį-tą pasaky­
ti (ką aš žinau) apie tos ligos gy­
dymą. Esmi užtikęs vieną recep­
tą. nuo „kritikavimo”. Štai jis: 
kada tiktai karštis užeis, ap­
svarstyk, gerai apsvarstyk ir at­
sakyk į šiuos klausimus:

1) Kas tu toks esi?
2) Ką.esi nuveikęs?
3) Ko tu nori?
Tada karštis tuojaus praeis ir 

tikrai suprasi, ar gali kitus kri­
tikuoti. F. B.-Č.
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Peržvalga.

Prie .. levynes’ 
klausimo.

„Tėvynė” permaža, — neturi 
užtektinai vietos, kad skaitytojus 
užganėdinus. Visi tai žinome ir 
nuolat kalbame. Beabejonės „Tė­
vynės” klausimi^ turės svarsty­
ti Susivienijimo Seimas ir gali­
ma drąsiai spėti., kad Seimas 
„Tėvynę” padidins. Kitokio iš­
ėjimo nėra. Dabai* lieka klausi­
mas, kaip čia praktiškiau „Tėvy­
nę” padidinus?

Yra dvejopas būdas: 1) leisti 
„Tėvynę” dusyk į savaitę 2) pa­
dauginti „Tėvynės” lapų skaičių.

Kuris būdas 'butų praktiškes­
nis, t. y. kuris būdas geriau atsa­
kytų į skaitytojų reikalavimus?

Abu budai yra plačiai svarsto­
mi ir, įtiek užtėmijau, daugiau 
Susivienijimo narių sako, kad ge 
resniu yra pirmasis būdas, t. y. 
leisti „Tėvynę” dusyk į savaitę. 
Ir aš sakau tą paltį: pirmasis bū­
das yra geresnis ir štai kodėl. Gy­
venimas sparčiai bėga; kiekviena 
diena tiek naujų žinių ir naujie­
nų su savimi atneša, kad žmogus 
vargiai gali į galvą, viską suimti. 
Ir šiandien mes neturime nei lai­
ko nė vietos „vakar dienai.” To­
dėl „Tėvynė” leidžiama dusyk Į 
savaitę, butų gyvesne, žinios bu­
tų naujesnės, atkreiptų didesnę 
skaitytojų atidžią ir juos geriau 
užganėdintų. Be-to skaitytojai 
iabai mėgsta, tankiai laikraštį gau 
Ii. Tas viskas yra svąrbu IMkUiWy 
sčio gyvenime. Delęi to laikraš­
čiai yra leidžiami kasdiena. Ki­
tų tautų leidžiama dienraščiai po 
kelis sykius kasdiena.. Ir delei to 
mes Amerikos lietuviai laukiame 
dienraščio rankas ištiesę.

Tai tiek prie „Tėvynės” leidi­
mo dusyk į savaitę. Bet tai dar 
ne viskas. Pasakysiu dar vieną 
gerą dalyką apie „Tėvynę.”

„Tėvynė” yra Susivienijimo or 
ganas ir Susivien. lėšomis leidžia 
ma. Mes visi tai gerai žinome. 
Taipgi mes gerai žinome, kad Su­
sivienijimas jau stovi ant stiprių 
kojų; nė geriausio „faitoriaus” 
kumštis jo pakrutinti negali. Ir 
mes tikime, kad Susivienijimas 
augs ir tobulinsis.' Niekas jam 
kelio užstoti negali. O kada Su­
sivienijimas augs ir tobulinsis, 
„Tėvynė” turės sekti paskui. Ki­
taip būti negali. Ir greičiau, ne­
gu mes tikimės, pakils klausimas 
apie padarymą „Tėvynės” dien­
raščiu.

Todelei sekantis Seimo nutari­
mas leisti „Tėvynę” du sykiu j 
savaitę netik turėtų tas pageidau­
jamas pasekmes, apie kurias pir- 
miaus kalbėjaus, bet sykiu pasta­
tytų „Tėvynę” pusiaukelyje dien­
raščio linkui.

„Tėvynės” leidimas dusyk į sa­
vaitę gali apsieiti brangiau, negu 
jos padidinimas apsieitų, bet toji 
kliūtis permaža, kad Susivieniji­
mas turėtų delei jos „Tėvynės” 
klausimą atidėti. Atsiras vie- 
nas-kitas, kam toji kliūtis pasiro­
dys didelė ir jie gali pasakyti, 
kad negalima jos aplenkti. Mat, 
yra žmonių, kuriems viskas „Ne­
galima.” Bet nereikia užmiršti, 
kad Jo Mylista ponas „Negali­
ma” nėra niekados, nieko nuvei 
kęs, o viską nuveikia ponas „Ga­
lima”. Pavyzdžiui, jei Kolum­
bas butų prigulėjęs prie tų ponų 
„Negalima” luomos, nebūtų atra­
dęs Amerikos.

Ištikrųjų „Tėvynė” turi dau­
giau šansų tapti dienraščiu, ne­
gu kuris-nors kitas musų laikraš­
tis. Štai, tik apsvarstykim. Kad 
galėtų gyventi pirmas musų dien­
raštis, jis turi patikti dideliam 
žmonių skaičiui. Bet to neužten­
ka, — turi būti daugelio nors pa­
kenčiamas (čia turiu omenyje mu­
sų karštuoliu, abiejų pusių) 

:: Pasaulyje neramu. Jau ne­
syk]’ rašėme apie Meksikos judė­
jimą. Naujosios tvarkos apgynė­
jai, sukilę prieš Huerta, neapken­
čiančio tos tvarkos, stovi plačio­
sios minios reikalų pusėje. Mat, 
Madero, kurį Huerta prašalino 
nuo savo kelio, išleido įstatymą, 
panaikinantį teudalizmo liekanas, 
kurios ikšiol dar užsiliko pietų
Meksikoje. Prietinės Meksikos 
turčių atstovas Huerta pasikėsi­
no ant tų Maderos įstatymų, o 
šiaurė, kuri yra labiau civilizuo­
ta, šiek-tiek panėši į Suvį Vals­
tijas, stojo jų apgynime.

Dabar kaip viena taip ir antra

pusė dasileidžia visokeriopo žiau­
rumo, beveik neišvengtino karėje, 
kur žemiausio žmogaus instinktai 
ima viršų. Nesenai vienas kon- 
stitucijonalistų vadovų buvęs bau 
ditas Villa, liepė Jaurez’e sušau­
dyti Anglijos pilietį Williama S. 
Bentoną. To atsitikimo delei ki­
lo triukšmas Anglijoje, ir ji krei­
pėsi į Suv. Valstijas, kad jos sto­
tų Anglijos piliečių apgynime. 
Suv. Valstijos pareikalavo, kad 
nužudytojo Bentono lavonas bu­
tų išegzaminuotas, ir Vilią su tuo 
sutik, bet komisijai buvo 
uždrausta keliauti į Chihuahua, 
kur palaidota Benton'as. Mat, 
vyriausis konstitucijonalistų va­
dovas Jesus Carranza užpyko, 
kad Suv. Valstijos delei viso to 
incidento vedė tarybas su Villa, o 
ne su juo pačiu.

Federalist!) armijos oficieriai 
(federalistais vadinama Huertos 
šalininkai) nužudė Suv. Valstijų 
pilietį tula Clement’ą Vergerą. 
Kareiviai pavogė keletą jo ark­
lių, paskui pasikvietė pas save, 
žadėdami už arklius užmokėti ir, 
pagalinus, nušovė ir jo kūną pa­
korė ant medžio. Tas žmogus 
buvo Texas valstijos pilietis, ir 
tos valstijos gubernatorius buvo 
beketinąs įsiveržti su savo milici­
ja į Meksiką, bet jį sulaikė S. Val­
stijų sekretorius Bryan'as, pra­
nešęs, kad šitokį atsitikimą turi 
imti apsvarstymui federate val­
džia. Kalbama, kad Suv. Valsti­
jos, Argentina, Brazilija ir Chi­
li luri^susitarti jįr įvesti Meksi­
koje ramybę.

Nenurimsta ir kitose Pietų A- 
merikos šalyse. Taip Peru buvę- 
sis prezidentas Billinghurst atvy­
ko į Panamą ir pasakoja, kas de­
dasi jo tėvynėje. Jis pats buvo 
kalėjime ir pagalinus likos išvy­
tas iš Peru. Revoliucija dar ne­
užgeso.

Europoje karės nėra. Vienok 
laukiama sumišimų naujoje vals­
tijoje Albanijoje, kuri turkų su 
bulgarais karėje išlaimėjo sau 
politišką savistovybę, tik klausi­
mas, ar toji savistovybė nebus sun 
kesnė už buvusias ikišiol aplinky­
bes. Mat; Europos valstybės pa­
skyrė Albanijai ir karalių, prin­
cą AVilhelmą, visai nesiklausda- 
mos Albanijos gyventojų, ar jie 
nori karaliaus, ar ne. Dabar jis 
ir .įieško diplomatiškos ir finan­
sinės paramos savo naujai „karū­
nai”. Būdamas Ryme, pas po­
piežių nesilankė ir iš to sprendžia­
ma. kad jis nėra prielankus kata­
likams. Albanijos gyventojai, 
kai]) matosi, visai to karaliaus ne­
nori. Štai epirostai paskelbė, kad 
jie visai nenori būti po Albanijos 
valdžia, todėl jie .apsiskelbė nepri- 
gnlmingais ii: apsirinko sau už 
sostapilę miestelį Himara. Maho­
metonai lygiai atsisako klausyti 
karaliaus, kurs bus krikščionis, 
todėl jie esą pasiryžę kovoti.

Jaunoji d.ir Portugalijos res­
publikoje iaip-gi nenurimsta. 
Buvęsis karalius Manoel išleido 
galybes piningų, agituodamas, 
kad jo šalininkai, monarchistai, 
sukeltų kontr-revoiliuciją ir pa­
naikintų respubliką. Bet valdžia 
veikiai apsižiūrėjo ir užkirto kelią 
monarchist!) užmačioms. Ta- 
čiaus ir respublika nepatenkina 
žmonių; su ja maža teatėjo lais­
vės ir gerovės. „Minia”, — kaip 
rašo „Independent'’, — ,,yra la­
biau tyroniška, negu buvo monar­
chą.'s, apreikšti nepopuliarišką 
opiniją yra povajinga. Kapitalas 
yra baimės stovyje, darbas nėra 
patenkintas. Geležinkelių strei­
kas, iškilęs vasario mėnesyje, su­
kėlė Lisbonoje betvarkę. Trauki­
niai buvo dynamituojami, bom­
bos eksplodavo gatvėje. Pertrauk­
ta telegrafo vielos, tad-gi beveik 
nieko nežinia apie sumišimų smul­
kmenas, tačiaus, sulig valdžios 

pranešimų, kareiviai suvaldė 
maištininkus, ir streikas užsibai­
gė”. 

###

:: Klierikalų partija Belgijoje. 
Šitoje katalikiškoje šalyje klieri­
kalų partija jau suspėjo įgyti la­
bai svarbią vietą šalies politiko­
je ir atstovų rūmuose ji praveda 
beveik visus savo įnešimus ir už­
manymus. Dabar svarstomi Įneši­
mas apie subsidijas (piningines, 
valdžios duodamas pašalpas) mie­
stų ir bažnytinėms mokykloms.

Šitą įstatymų projektą įnešė į 
atstovų rumus didžiuma, ir pro­
jekte skiriama, didesnė subsidija 
bažnytinėms mokykloms, negu 
miestų. Todėl klierikalų partija 
skubinasi pravesti tą Įstatymą 
čielybėje pirm rinkimų, įvyksian­
čių gegužės mėnesyje, nes bijosi, 
kad bus išrinkti liberal iškesni at­
stovai.

Kitos-gi"partijos, kaip liberalai 
ir socialistai, visokiais budais 
stengiasi sutrukdyti šį įstatymą, 
nenori jų perleisti. Po kelių sa­
vaičių debatų ir diskusijų klieri­
kalų partija laipsniškai priima 
savo remiamąjį projektą.

To projekto tikslas, kaip minė­
jome, skyrimas subsidijų pradi­
nėms mokykloms. Klierikalų no­
rima, kad kuodaugiausiai para­
mos tektų bažnyčių ir vienuolynų 
vedamoms ir užlaikomoms mo­
kykloms. Apskaitliuota, kad toms 
mokykloms prisieitų skirti po 5 
nnl. dolarių kasinėtai. Pavyzdžiui 

. I > »• 11 sse lyj a. I ia ž uy tizim s .. mokyk -. 
loms ketinama skirti po $13.72 už 
kiekvieną mokinį, o miestų mo­
kykloms — $7.37 už mokinį. Ant­
verpene bažnytinėms mokykloms 
ketinama skirti $75,000.

Belgijos atstovų rūmai suside­
da. iš parliament© ir senato, ir 
abiejuose katalikų partija yra di­
džiumoje. Tai]) parliament© at­
stovų yra: 101 katalikų parti­
jos, 54 — liberalų, 38 — socialis­
tų ir 2 — krikščionių-demokratų. 
Senate: katalikų — 54, liberalų— 
31 ir socialistų-radikalų — 8.

Apie apšvietos stovį Belgijoje 
nedaug ką tegalima pasakyti 
Mokyklų lankymas nėra privers­
tinas. Paskutinis gyventojų su­
rašąs (1010 m.) parodo, kad iš 
7.423.7S4 gyventojų nemoka raš­
to net 1.049.000, arba 10'/. 1012 
m. groudžio 31 d. vaikų mokyklo­
se buvo : pradinėse 1,457,033, o 
vidurinėse© — 5,373. Universite­
tų studentų skaičius, 1910—1911 
mokslo metalis, buvo: Liege — 
2,790. Louvain — 2,630, Brussels

1,31 <8 ir Ghent — 1,197.

:: Atsišaukimas. Keliuose musų 
laikraščiuose patilpo L. S. 1). Par­
tijos įgaliotinių atsišaukimas į 
Amerikos lietuvius darbininkus, 
kad jie remtų savo aukomis dar­
bininkų klesos reikalus Lietuvoje. 
Atsišaukime, po kuriuo pasirašo 
L. Pruseika, P, Grigaitis ir A. 
Baranauskas, rašoma :

„Darbininkai jau atbunda ir 
uoliai pradeda ginti savo intere­
sts, kurio juk, prie dabartinių 
Rosijos visuomenes santykių, yra 
savo didžiausioj dalyj visos demo­
kratijos. interesai. Kovoj už savo 
klesos interesus, kovoje už išsi- 
liuosavimą iš caro despotizmo, 
nepavaduojamas ginklas darbi­
ninkams yra savo laikraštija. Ru­
sai, latviai ir kitų tautų darbi­
ninkai, nepaisant didžiausių per­
sekiojimų, jau išaugino savo laik­
raštiją, kurios bujojiino negali 
užslopinti jokie reakcijos pasikė­
sinimai. Jie platina savo laikraš­
čius, jie rašo juosna, jie renka jų 
palaikymui aukas, jie streikais 
protestuoja prieš savo valdžios 
mėginimus užsmaugti jų laikraš­
čius.

„Lietuviai darbininkai, kurie 
yra po caro jungu, pasiryžo eiti

tuo-pat keliu. Yra sumanyta leis­
ti savo laikraščiai, ir mes laukia­
me jų pasirodant. Jums žinoma 
yra, jogei, norint pervesti savo 
laikraščius, reikia ne vien idėji­
nio pasišventimo, reikia ir pinin­
gų. Todėl mes ir šaukiamės į Jus, 
Draugai r Draugės...

„...Idant butų sistematiškesnis 
Lietuvos darbininkų laikraštijos 
šelpimas, mes sumanėme įsteigti 
tam tikrą, fondą. Jisai skiriamas 
tiek legališkiems, tiek nelegališ- 
kiems Lietuvos darbininkiškiems 
laikraščiams remti. Tan fondan 
prie kiekvienos progos parinkite 
aukų ir siųskite jas Rev. ir Kan­
kinių Šelp. Komiteto Iždin. drg. 
J. Ramanauskui (Minerssvillėje), 
pažymėdami, jogei jos skiriamos 
social-demokratų laikraštijos fon­
dan”.

:: „Jaunoji Lietuva”. Išėjo iš 
spaudos pirmutinis „Jaunosios 
Lietuvos” numeris. Beveik netu­
rime laikraščių, kurie pirmuoju 
savo numeriu pasirodytų visiškai 
skirtingais nuo esančiųjų laikraš. 
čių. Tankiausiai visi ir paviršu­
tine savo išvaizda ir turiniu viens 
kitam panėši; tankiausiai vieną 
ir tą patį savo skaitytojams priža­
da ; pirmutiniai įžangos straips­
niai apreiškia redakcijos „credo”, 
ir tas „credo” labai tankiai tik­
tai, taip sakant, rubais skiriasi, o 
kūnas — tas pats.

„Jaunoji Lietuva” pirmuoju 
savo numeriu padaro į skaitytoją 
visai kitokį įspūdį, negu kiti nau­
jai pasirodantie laikraščiai. Re­
dakcija savo straipniuose visa 
stengiasi apreikšti savita, atvira, 
nevaržoma ir drąsi. Redakcijos 
obalsis— žmoniškumas, ir tą ohal- 
sį ji vadina „nauju obalsiu musų 
tautoj”. Straipsnyje „Išeivijos 
slogutis” drąsiai ir aštriai kalba­
ma apie tai, kad „musų išeivijos 
gyvenime, kaip koks smakas, pri­
slėgęs viską laiko dolaris" ii- pri- 
rodoma, kad „musų išeivijos gy­
venime brolybė, laisve, krikščio­
niška ar žmoniška meilė, Dievo žo­
dis ir visos prakilnios idėjos tai 
tik aptriušę skarmalai, kurių 
pasigriebiama purvinoms ran­
koms pridengti arba joms apvy­
nioti, kad nenusvilus, graibstant 
iš žerpliojančio pečiaus inkaitu- 
sius sidabro bei aukso gabalus.

„Šito del musų išeivijos gyve­
nimas yra supuvęs iš-pat šaknų.

„O prie jo dar didesnio pudini- 
mo prisideda tie, kurie sužiniai 
šaukia: ’Važiuokime Amerikon 
tik piningų [ asisemtę, o ne gyven­
tų t en ! ’

..Žmoniškumas turi kelti griež­
tą protestą prieš tokį šauksmą”.

„— Ne! Jeigu jau važiuojate 
Amerikon, tai važiuokite čia gy­
ventų, o ne greitąją pasiplėštų, 
čia tikrais piliečiais butų, o ne 
aukso kalnų jieškotojais, čia atim­
ties žmoniško gyvenimo tvėrėjais 
taptų, o ne apkvaišintais dolarių 
visokio žmoniškumo paskučiau­
siais mindžiotojais... ”

Tokiu tonu dar nė vienas musų 
laikraščių nebuvo į mus prabilęs. 
Nesakome tą toną esant perdaug 
aštrinu, ne. Jame apsireiškia di­
dis atvirumas; čia kalbama iš šir­
dies, iš gilaus įsitikinimo. Ir. kas 
svarbiausia, parodoma musų išei­
vy hę jos šviesoj.—bent mes sutin­
kame su „Jaunosios Lietuvos” pa­
žiūrą.

Laikraštyje tilpo be redakcijos 
ir šitų autorių straipsniai: J. Lau­
kio — „Pasižvelgus atgal” ir 
,,Musų kultūros reikalai”; Mari­
jonos Jurgelionienės — „Musų gy 
veninio dėmės”; Alice Hurbard— 
„D-rė Marija Monteresori; Kl-o 
fast Jurgelionis — „Amerikos in- 
dijonai — musų giminės”; Kalė­
dų Kaukė — „Vaidentuvių ta­
kas’’ (eilės) ; Karolio. Vairo — 
„Žinia” (eilės), „Keleivis’/’ (ei­

lės )ir „Liūdėjimo Naktis” (fan­
tazija) ; „Rabindranath Tagorės 
Poezija”; Kalėdų Kaukės — 
„Anglijos naujasai poetas laure­
atas”; Robert Bridges— „Elegy” 
ir Kalėdų Kaukės vertimas — 
„Elegija”; Kalėdų Kaukės — 
„Dvi sieli”; J. Baniulis — „Mi­
nia ir Gatvė”, ir „Pilki murai”; 
Kl. J—is — „Mano Baimė”; Ka­
lėdų Kaukės — „Prisiminimas” 
(eilės) ; Kl. Jurgelionis — „kun. 
J. Tumo paskaitos apie Ameri­
ką”.

Redakcijos antrašas: „Jaunoji 
Lietuva”, 4611 So. Paulina Str., 
Chicago, Ill.

„ Lietuvių apysakos lenkų kal­
boje. Gebethnero firma išleido 
229-nių puslapių kningą, antgal- 
viu „Czerwony Kogut”, kurioje 
tilpo 10 apysakų kelių musų be­
letristų): K. Puidos, Vaidelutės, 
Žemaitės, J. Biliūno, Lazdynų Pe­
lėdos, Šatrijos Raganos ir V. K. 
Račkausko (žiur. „Tėvynėje” 
naujų raštų skyrių). prie knin- 
gos yra žinomo lenkų kritiko Jo­
zefo Weyssenhoff’o prakalba, ku­
rios ištrauką čia paduodame:

„Su mažu išėmimu toms apysa­
koms tema yra paimta iš nu­
skriaustų žmonių gyvenimo liki­
mo: užguito berno („Raudonasis 
Gaidys”), mirštančios darbinin­
kės („Kaip rudens lapas”), bad­
ui iriaujančio kūdikio („Homo sa­
piens”), apgauto vyro („Sve­
čiai"), valstiečio, kurs dėlto ,kad 
niekas jo nemyli, tampa prasižen­
gėliu (.Jvriauda”) — abelnai 
apysakos apie kaimiečius. Tiktai 
viena p. Šatrijos Raganos novelė., 
antgalviu „Przerwana Idylka”, 
yra paremta .ant santykių kosmo- 
polito-eleganto ir užsisėdėjusios 
Lietuvoje dvarininkės, Gražus-gi 
p. V. K. Račkausko pasakojimas 
„Girnikas Palša'karnis” užgauna 
poetiškąją liaudies legendų sty­
ga”-
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Žinios.
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VISUR.

Rinkimai Ispanijoje.
Madrid’tas. — Ispanijoje paki­

lo liberalų dvasia; 8 d. kovo įvy­
ko rinkimai į parliamentą. Išrink­
ta išviso 404 atstovai. Pagal par­
tijas jie šiaip pasidalina: minis- 
terialistai—2:15; dvi liberalų gru- 
:>i — 101 ; republikonai ir socialis­
tai — 18; konservativai — 12; 
Don Jaime šalininkai — 6; nepri- 
gulmingieji — 19.

Bonagalbon’e buvo sumišimai; 
sužeista du policistai ir daug 
šiaip žmonių.

Mieste Bilboa taip gi buvo su­
mišimai; daug piliečių ir 1 polici­
jos vyresnysis likos sužeisti.

Deimantai.
Antverpen. — Atsiųsta net tre­

čia deimantų partija iš Belgijos 
Kongo Afrikoje. Kolonijų nini- 
sterija paskelbia, kad deimantų 
kasyklos užima kelis šimtus ketur 
kampių mylių. Galima tikėties, 
kad deimantai neužilgo atpigs.

Propaganda.
Vilniuje nesenai atsiliko stačia­

tikių dvasiškių suvažiavimas. Jų 
nutarta įvesti dvasiškose stačia­
tikių seminarijose lietuvių kalbos 
išguldinėjimą, (kad ateityje visi 
popai mokėtu lietuviškai. Beto, 
jie nutarė kreipties į apšvietos mi­
nisteriją, kad lietuviams ir balt- 
gudžiams mokiniams katalikams 
tikėjimiški dalykai mokyklose 
butų išguldomi rusų kalboje, o ne 
jų gimtoje.

Už maištą.
Budapešt. — Pernai tarp Gali­

cijos rusinu buvo vedama karšta 
agitacija priešais' Austrijos val­
džią. Agitaciją vedė rusas vie­
nuolis „otec Aleiksiej”. Valdžia 
suėmė patį vadovą ir 55 rusinus. 
Dabar atsiliko teismas. Otec 
Aleksiej gavo puspenktų metų ka­
lėjimo; to „otee’o” tikrasis var­
das Aleksandr Kabaliuk. Jis sa­
kosi vedęs propagandą tiktai už' 
stačiatikių religiją ir daugiau nie­
ko. Ištikrųjų-gi jis kalbino žmo­
nes, kad jie pastotų Rosijos paval­
diniais, ir tą: jo darbą Rosijos val­
džia rėmė piningais. 1

Iš visų suimtųjų 32 nuteista, 
beveik visi jie gavo nuo 6 mėne­
sių iki 2 metų kalėjimo.

! ■ /

Pakorė pranašą.
Bombay. — Anglų valdžia In­

dijoje pakorė indų pranašą Go- 
vindzara, kurį kaltino, buk jis 
kėlęs maištan indus. Kareiviai 
suėmė jį drauge su 300 jo pasekė­
ju

f 1

Streikas prieš žydus.
Varšava. — Sustreikavo 400 

darbininkų Poznanskio fabrike.
Zavierco valsčius nubalsavo iš­

vyti iš valsčiaus 35 žydų šeimy­
nas, apsigyvenusias ant lenkų val­
stiečių ūkių.

Lėks 10-000 varstų.
Peterburgas.— Tūlas franeuzas 

orlaivininkas pasiryžo lėkti iš Pe­
terburgo į Pekiną,' viso 10,000 
varstų. Sakosi tokį plotį į vieną 
mėnesį laiko perlėksiąs'.

Pražuvo 24 angliakasiai.
Ekaterinoslav. — Vietos an- 

gliakasyklose eksplodavo gazai ir 
nuo to pražuvo 24 darbininkai.

AMERIKOJE.

Iš Meksikos revoliucijos.
Meksikos valdžią’ atsisakė iš­

duot Suv. Valstijoms Clemento 
Vergaro lavoną. Tą atsisakymą 
palaikė netikusiu Texas valstija 
ir parubežio sargyba nakčia per­
ėjo Meksikos rubežių, pasiekė 
miestelio Gidalgo kapinyną, iška­
sė Vergaro lavoną ii* parsigabeno 
jį į Texas. Apžiurėjus lavom, pa­
sirodo, kad Vergaras prieš sušau­
domą buVo kankintas: jo rankų 
pirštai yra sutraškinti, galva ke­
liose vietose suskaldyta. — Mek­
sikos rubežių perėjimas sukėlė 
daug triukšmo Washingtone. Kal­
bama, kad delei to atsitikimo gali, 
būti stambus politiški nesusipra­
timai tarp Suv. Valstijų ir Meksi­
kos. Prezidentas Huerta pavedė 
užsienio ministeriui pareikalauti 
iš Suv. Valstijų pasiaiškinimo su­
lig peržengimo Meksikos rubežių.

Federalist!) generolas Les Ter­
razas kreipėsi į Suv. Valstijų 
konsulą mieste Chihuahua, kad jis 
išgelbėtų nuo mirties jo sūnų, pa­
tekusį į generolo Vilios rankas. 
Villa reikalauja už Terrazas’o 
sūnų $250,000. Senio Terrazas’o 
turtai siekė arti 40 mil. dolarių, 
bet., laike revoliucijos beveik visi 
jo turtai likos sukonfiskuoti.

Bedarbė.
New Yorko valstijos guberna­

torius Glynn ir žemdirbystės de- 
partmento komisijonierius Calvin 
J. Huns daro planus, kad gabe­
nus bedarbius iš New Yorko į į- 
vairias tolimesnes valstijos vie­
tas, kur farmeriai prižada duoti 
bėdai biams darbą. Ketinama šio­
mis dienomis paimti iš New Yor­
ko vežimą su bedarbiais ir nuga­
benti juos į Mohawk apielinkę, 
kur žemdirbystė yra gerai p'as- 
tatyta. Planą užgyrė ir New Yor­
ko majoras Mitchel.

Valstijos žemdirbystės depart-
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i tento farmų darbų burius ža­
da apmokėti bedarbių gabenimo 
. .šas ir duos farmeriams pasirink- 
li iš atkeliaujančių bedarbių tin­
kamiausius darbininkus.

Sakoma, kad daugdlis farmerių 
reikalauja darbininkų. Jei pana- 

us planas įvyktų, tai, anot gu­
bernatoriaus, kas savaitė iškeliau- 
. ų iš New Yorko vagonas darbi­
ninkų į farmas.
jabe-?Ensl prašau tavę mano mi 

„Industr. Workers of the 
World” atstovas, Strawn Hamil- 
7 on, Labai giria šį gubernatoriaus 

.sumanymą ir „I. W. W. ” vardu 
žada duoti 10,000 bedarbių, kurie 
norėtų ir galėtų keliauti į farmas.

KANDIDATŲ 
į SLA. Pild. Tarybą 
nominavimo pasekmes

SAUSIO IR VASARIO MĖNESIUOSE, 1914 M.

ANA PREZIDENTO.

1. F. živatkauskas, 
Kp- No

1
2
3

Balsy
32

8
7 •

Kp. No

Panamos kanalas ir Japonija.
Atidarius pirklybai Panamos 

kanalą, labiausiai juo pasinaudos 
•Japonija, nors taipgi nemaža nau 
Jos turės Pietų Amerika, Kanados 
pakraščiai, Chinija, Australija, 
Filipinų salos ir Naujoji Zelan­
dija. Dabar tarp Japonijos ir 
New Yorko yra du keliu: per 
Suez’os kanalą, per Ramųjį van­
denyną ii- geležinkeliu. Geležin­
kelis visados reikalaus kelionei 
tiek-pat laiko, bet gal sumažės 
kaina už kelionę, jei geležinkeliai 
pradės konkuruoti su kanalu. Iš 
Jokahamos į New Yorką per 
Suez’o kanalą yra 13,566 mylios, 
o per San Francisco ir Panamos 
kanalą — 9,798, ty. ant 3,500 my 
lių mažiau ir kelionė 'ant 12 die­
nų trumpesnė. _ ‘

Dabar Japonijos pirklyba galės 
žymiai pakilti. ~ Netik Japonijos, 
bet ir visų kitų šalių pirklyba 
gaus progą labjaus prasiplėtoti.

Mokesčiai nuo pelno.
Suvienytose Valstijose mokes­

čius nuo pelno turės mokėti 425,- 
000 žmonių, nes tiek žmonių turi 
metinio' įplaukimo virš $3,000. 
Jie mokės 50 mil. dolarių, o pri­
dėjus prie to įvairių korporacijų 
mokesčius, — pasidarys apie $85,- 
000,000 metinio įplaukimo į val­
džios piningyną. <

Likimo ranka.
Springfield, Mass. — Vietos li- 

gonbutyje serga džiova ir yra jau 
beveik marinamas Arnold’as 
Kocha’s. Jo brolis—tai garsusis • w / 
"gydyto jas-mokslinčius Robert ’as 
Koch’as, susekęs taip vadinamas 
„tuberkuliozo lazdeles”, arba 
džiovos bakterijas. Dabar to 
mokslinčio brolis yra marinamas- 
— bet ką. gali ligoniui pagelbėti 
brolio išradimai? Kad tai jis bu 
tų išradęs nuodus toms bakteri­
joms naikinti 1

30 metų už vieną, bučkį.
Los Angeles, Cal. — Negras pa­

bučiavo kokią-tai baltą merginą, 
kuri apskundė jį teismui. Teisė­
jas Willis pasmerkė juodąjį Don­
žuaną 30 metų kalėjimo. Moterįs, 
Žuaną 30 metų kalėjimo. Moterįs, 
nustebusios iš teisėjo žiaurumo, 
sukėlė agitaciją, kad toks teisė­
jas butų pašalintas nuo vietos.

Atskiros vietos moterims.
Philadelphia, Pa. — Majoras 

Blankenberg, įneša į miesto ta­
rybą projektą, kad kratomųjų 
paveikslų teatruose butų atskiros 
vietos vyrams ir atskiros mote­
rims. Mat, daugelis moterų skun­
džiasi, kad jas užkabinėja vyrai.

KLAIDŲ ATITAISYMAS.

Gerb. Redakcija: —
'’Pranešime pirmojo SLA. kuo­

pų apskričio suvažiavimo yra į- 
vykusi klaida. Man rodos, kad 
aš buvau parašęs, kad prasidės 10- 
tą, vai. ryte. Pranešime, kuris yra 
tilpęs 9-tiame nr. „Tėvynės”, tas 
yra aplenkta. Toliaus, paaiškini 
me skamba šiaip: „Suvažiavimas 
atsibus 29-tą. dieną birželio 1913 
m. Shenandoah’ryje ir tame daly­
vavo atstovai iš 5-kių kuopų”. 
Turėtų ’būti, kad „suvažiavimas 
atsibuvo 29-tą dieną birželio 1913 
m. Shenandoah ’ryje ir tame suva­
žiavime dalyvavo atstovai iš 5- 
kių kuopų”.

Su širdingiausiais linkėjimais 
pasilieku — Stasys Gegužis.
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9
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BalsuKp. No Balsy Kp- No
69 11 136
74 8 139
76 1 142
77 8 147
79 5 167
82 8 J68
83 3 170
88 7 175
90 8 187
91 1 '201

102 8 209
103 6 213
106 ' 10 219
107 18 228
108 15 230
121 9 240
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129 8 Pav.
132 5
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Mikolainis, Brooklyn, N. Y.
Balsu Kp. No Balsy Kp. No

1
19
17

38
60
62

17
2
9

74
99

102

Balsy
1

3

139
246 
Pa v.

Balsy
21
20

117

J. Tareila, Ansonia, Ccnn.
K p- No Balsy Kp. No Balsy Kp. N

11 35 38 7 77
17 4 43 6 87
18 1 49 4 ■ 99
20 10 57 3 103
29 1 76 4 113

Balsu

Labu

19
4

Balsu

4. J.

11
36

Labu

8

7. Liutkauskas, Brooklyn, N. 
Balsy Kp. No Balsy

22
9 122

124 8

Kp. No
129
139
142

Balsu
1
1

Neviackas, So. Boston, Mass.5. J.
Kp. No Balsy Kp. No Balsy

7 17 ' 15 23

Labu ............................................................
6. A. B. Strimaitis, Now York, N. Y.

Kp. No
162
Labu

Kp- No
13
14

Balsy
31

K. Račkauskas, New York, N. Y.
Balsy Kp. No Balsy Kp. No Balsy

2 34
6 64

1
14

69
244

1
3
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Pa v.

l
1
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Ambrozevičius, Newark, N. J. 
Balsy

18

Labu
8r V.

Kp. No
245
Labu
9. S. žalnieraitis, Wanamie, Pa.

Kp. No Balsy 
24 
Labu
10. B. Kondratavičius, Wilmerding, Pa.

Kp. No Balsy 
16 
Labu
11. Dr. J. šliupas, Scranton, Pa. ,

Kp. No Balsy Kp. No Balsy Kp. No 
50

17

13
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.. 18

17

Balsi, Bals';
1 1M 2 PaL‘

Labu ..............................................
12. F. Ridlauskas, Auburn, Ill.

Kp. No Balsy
27
Labu
13. P. Sarpalius.

Kp. No Balsy 
230 11
Labu
14.

K p. No 
30

11 11

L. M. Kazunas, Shenandoah, Pa. 
Balsy "Kp. No Balsy

2 126 9

Labu .................................................. . .............
' 15. Mot. Ambrozevičius, Newark, N. J.

Kp. No Balsy
1091

Labu
16. V. J. Piliackas.

Kp. No Balsy
142 
Labu
17. Kazys Unika.

K p. No Balsy 
21 
Labu
18. P. Butkus.

Kp. No Balsy 
248 
Labu
19. J. Jasinskis.

Kp. No Balsy 
27 7
Labu ..................................................
20. K. Varašius, Pittsburgh, Pa.

Kp. No Balsy 
167 6
Labu ..................................................
21. A. Alenskas.

Kp. No Balsy 
244 5
Labu ..................................................
22. J. Kunigonis.

K p. No Balsy
5 

Labu
23. J. Baltrušaitis.

Kp. No Balsy 
61 
Labu
24. S. Gegužis.

Kp. No Balsy Kp. No Balsy 
107 1 132 4
Labu ......................................
25. B. K. Balevičius.
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26. F. Kaulakis.

Kp. No Balsy
4

4

69
Labu
27. Albert. Bridiekas.

Kp. No Balsy
132 4
Labu .............................
28. A. Glinskas.

Kp. No Balsy
147 4
Labu .............................

4

4

29. J. llgaudas.
Kp- No Balsy 

103 
Labu
30. A. A. Aponaitis.

Kp- No Balsu 
29 3
Labu ...........................
31. O. Karaliūtė.

Kp. No Balsy 
228 3
Labu ...........................
32. J. Mikalauskas.

K p. No Balsy 
34 
Labu
33. Ig. Krikščiūnas.

Kp. No Balsy Kp. No. Balsy 
44 
Labu
34. J. Stankevičius.

Kp. No Balsy

3

3

2 29 1

Labu.............................................................
35. K. Jurgeliunas., So. Boston, Mass.

Kp. No Balsy 
41 2
Labu............................................................
36. J. žemantauskas.

Kp. No Balsy Kp. No. Balsy 
43 
Labu
37. J. Skritulskas.

Kp. No Balsy Kp. No. Balsy 
65 
Labu 
83. J. Medelis.

Kp. No Balsy 
74 2
Labu .................................
39. M. J. Damijonaitis.
76 2
Labu .................................
40. S.Kazokas.

] 43 2
Labu .................................

1 S7 1

1 209

3

3

3

3

17. J. Simonavičius.
Kp. No Balsy

37 19

A. B.
n. No

19
Labu .........................
18. L. M. Kazunas.

K p. No Balsy 
30 J 8 
Labu.....................
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K p. No Balsy 
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Labu .....................
20. St. Gegužis. Kn No Balsą

Kp. No Balsy Kp. No Balsu Kp- į 0 y pav.
23 6 132 4 14/ - ----- —
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77 2

Labu ................................................... '
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Kp. No Balsu Kp. No Balsy Kp- 
* * ____ ~ -i (X. !

6 82
— No Balsu

2 167 •’
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23. J. Stočkus.

Kp. No Balsy
27 11
Labu .................
24. A. Grybas.

K p. No Balsy 
35 11

Labu.................
25. J. Ragutis.

82
Labu
26. O. Alytienė.
p. No Balsy Kp. No. Balsu
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Balsy
32

8
7

9
31
38

ant sekretokiaus.

Balsy 
14K p. N

36

27
23

9
7
3

Mg
16 ,
18 '

7 *‘
1&
18
30
24
31

Labu ..

New York, N. Y. 
o

38
40

41

44
46
47

53

60
61
62
64

*$5
67
68
69

Balsi;
24
19
10

20
11

27
15

6
9 .
30

16
30
11
6t

12 
lu 16

N t 9 
t ]6 
*11

Kp. No

79
82

83
87

88
90
91
99

102
103
106
107
108
113
121
122
124
126

-129

13

19
1
8

11
9

10 
12 
10

8
9

8
10

J. žemantauskas 
p. No. Balsy K J

7. 1
11.
14. 3

o. Balsu
6

31
9

^4 . S 132
76 ■ V 136

s, Waterbury, Conn.
p. No. Balsu Kp- Ni

18 0 88
49 5 162
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■n

.

3

11.
Labu

Kp- No 
. 142 

143 
147 

167 
168 

170

187
194
201
209
213
219
228
230
240
244
245
246
248

Pa v.

42.
43.
44.
45.
46.
47.
48.
49.
50.

54,

56.

V. Pūkas
P. Pilkonis

J. O. Sirvydas
A. Ramanauskas
A. Mozgeris
J. J. Paukštis 
P. Lazauskas
A. Aleliunas

T. Laukevičius 
Astramskas 
,J. Meškauskas 
Gudavičius 
A. Golubiekas 
Ereminas

T,

J.
P.
L.

57 kandidatai

1

18
34
35
36
41
46
60
64

121
142
170

172
194
228

Balsy
1
1
1
1
1
1
l
1
1

Labu
1 •
1
1
1
1
1
1

1
1
1

1

ANT VICE PREZIDENTO.
P. Mikolainis, Brooklyn, N. Y.
No Balsy o

1 
l 
J
1 
1

1
1
1

137

Labu.......................
27. A. Dapkiunas.

Kp. No Balsy 
90 10

Labu ........ '.............
28. K. Gugis.

Kp. No Balsy 
40 10

Labu .......................
29. L. Kazokas.

Kp. No Balsy
142
Lalui
30.

Balsy
1 
1
1

24416 3 102 1
24 1 121 1
57 1 209 1

Kp. No. Balsy
29 13

12
11
1110

F.
B.
J.

J.
M 
K 
J.

Tačionis 
Stankevičius 
J. Alenskas
Čepaitis 
Gaigalas lOl- 
J. Voketaitis^ 
J urgeliunas
Leskauskas 
Meliauskas

A. P. Gurskis
J.
A.
F.
J.
J.
P.
J.
J.

4
64

170

129

10 10

41
Balsu K p. No Balsy K p

1 47 2

I.abu ...................................................
31. v; K. Račkauskas.

Kp. No Balsu Kp. No Balsy Kp- 
64 
Labu

1 69 6 246

Balsu

Balsu
1
9

32.
K p. No

11

P. W. Birštonas.
Balsu K p. No Balsu

1 113 8

P

.1

Žel vis 
Kraučiunas 
Živatkauskas

O. Sirvydas gj57
Tareila \.49 
Pilkonis 
Vilkauskas

S. Vaškevičius 
Karsokas 
Birštonas 
Lietuvninkas 
Vinikaitis 
Lutkauskas 
Aržuolaitis

A. Pauža 
M. Valinčius 
J. Sukis 
V. Povilaitis 

Žvingilas 
Mikolainis
Čėsna 

Trijonis 
Paukštis

V. J. Pileckas 
M, J. Damijonaiti^ ,
S. Kišonis 
J. Kokštis
T. Kažukauskas 
O. Karaliūtė

194
147
143

1
1

228
74
34
13

13
16
34
34
34

1
3
6
7

11
13
14
17
18
20
23
25
29
30

34

Labu

•2. J.
Kp. No

36

Labu
3. J-

K p- No
18
34
38

Labu
4. F.

K p-
14
15
17

3
4

15
4
9
6

10
10

1

12

36
38
40
43
49

60
65
67
68
69
74

Balsu
16
17
9

Balsu K p

2
15
2
3

7
9
6

10
4

83
90
99

102
106
108
121
129 ■'
142
168
175
187

11
8
4
6

10

10
5
9
2
2

22

201
209 
213 
219 
228 
240
244 
245 
pa v.

Balsą
6

5
11

<9

37D

O. Sirvydas, Brooklyn, N. Y.
Balsy Kp. No Balsy Kp-^No Balsy KI

324
122 17 139
129 5 I94

o2S
Bals*

‘ 2

88

Tareila, Ansonia, Conri. 
Balsy 1

Mo

Labu

57

1
12

J 11 nuli 1 VVU11*

Kp. No Balsu Kp- No
43
52

Balsu KP-
3

12
17

74
87

103
1 • 139

168

Balsy
. j

14
2

82

živatkauskas, Scranton, Pa- 
Balsy Kp. No

18 
41

Balsy
1 ’

209

Kp- No
60
61
62

248

Balsu KP-

4

8' 
132 
167 
pa'

Balsą
1

69

J. žemantauskas, Waterbury, CoD’b N<
<o Balsu Kp. No Balsy Kp- No Balsy Kl • g3

2 60 2 82 “ s7

Labu............................................... r vv.............
6. J. Liutkauskas, Brooklyn, N- *

Balsu K p. No Balsu Kp- No Ba su
1 ■ 7 25 36 23

Labu ................................................ ......................
7. J. Baltrušaitis, Pittsburgh, Pa-

Balsu Kp. No Balsy Kp- No Balsu
9 ‘ 47 5 61 240

Labu ................................................ ....................
8. M. Bridiekas.

K p. No Balsy
147 31
Labu................... ................................... ................
9. M. Zalietskas.

Kp. No Balsu Kp. No Balsy Kp- N° a ®l-*
5 i 53 16 246 13

Zalietskas.

Labu .....................
10. P. Lazauckas.

Kp. No Balsy 
64 
Labu
11. J. Gibavičius.

Kp. No Balsy 
1 

Labu
12. A

Kp- No 
34

26

23

. Povilaika.
Balsy Kp. No

1 44
Balsy Kp- No

13 J24

.. A. Aponaitis.
Balsy

21

Balsy Kp­
s’ . '

Labu
13. A

Kp- No
29
Labu .
14. J. S. Vaškevičius.

Kp. No Balsy
7 20

Labu........................................
15. S. žalnieraitis.

Kp. No Balsy Kp. No. Balsy
24 •4 230 15

Labu........................................
16. A. Ramanauskas.

Kp. No Balsy Kp. No. Balsy 
38 15 41 4

Labu

BaK’.i 
. 13 

19

38

Ko Balsu 
KP- ' 8

113______

36

Ko Bals’'1
KP1J7

168

31

30

26

Balsą
1

21

20

19

19

Labu ...........................
33. A. Kazakevičius.

Kp. No Balsy 
46 
Labu
34. :

K p. No 
34 
74

9

M. J. Damijonaitis.
Balsy Kp. No Balsy Kp- 

1 
1

88
129

1 
1

. No Balsu
167 3
pav. 1

9

J.
P.

34
44
46
49
61
64

J.
J.

Labu .......................
35. B. K. Balutis..

Kp. No 1
14 5 57

Balsy Kp. No Balsy Kp- No Bals'J
5 57 2 8 1

Labu ................................................
36. A. B. Strimaitis.

Kp. No Balsu Kp. No Balsy Kp- 
13 * * " * °

34 o
40

147

. No Balsu 
! r246 1
1

Labu ........................................
37. T. Astramskas.

Kp. No Balsy Kp. No Balsy 
102 3 244 4
Labu ........................................

B. Kondratavičius
A. Reikov
K. Karsokas
D. J. Taunis.
J. Skritulskas.

38.
39.
40.
41.
42.

Kp. No Balsu Kp. No 
34 
Labu

2 40
Balsy

1

170

9

8

8

Balsu

6
6

Kp. No Balsu
170 3

Kp. No Balsy

43 Kandidatas
Ant

43.
44.
45.
46.
47.
48.
48.
49.
50.

30
Labu

54.
55.

58.
59.
60.
61.
62.
68.
64.
65.
66.
67.
68.
69.
70.
71.

73
74

76.

78.
79.
80.
81.
82.
83.
84.
85.
86.
87.
88.
89.
90.
91.
92.
93.

J. Kunigėlis.
A. Pietaris
A. Liesniauskas
-A- Lietuvninkas
A. M. Makauskas
M. Kazakevičius
J. llgaudas
P. Mockus
M. Valentanavičius.

o Balsy Kp. No Balsu
2 34 1

J.

J.
P.

J. Paukštis
V. S. Jokubynas
J. Puida
A. Bridiekas •
Dr. A. K. Rutkauskas
J. S.Lopatto
J. Gutauskas
K. C. Kažemėkas 

Mikalauskas 
Keserauskas

K. Blažaitis
J. J. Vaitkevičius
J. Vanagaitis , 
A. Alekna
K. Brazys
Dr. F. Matulaitis 
V. Kaunas
J. Kanapka 

žalnieraitis 
Mesbakas 
Liutkus 
Tunka 
Jančaitis

P.
J.
K.
K.
y.
J. Dzikas
J.
K.
A.
A.
S.
V.

Aleksaitis 
Vaičiūnas 
Pauža 
Mikalauskas 
Jankauskas 
Vinikaitis

16

103

34

82
132
194

44
49
34

102
139
139
142
244

13
17
44
44
49
49
46

16
34
34
34
34 •

4
4
4
4

4
4
4
4
3

3

Balsu
3

3

1
1
1 
1
1
1
1
1
l
1 
1
1
1
1 
1
1

Labu
3
3
3
3
3 
o

2

2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1 
1

Labu —

A. Ramanauskas, Brooklyn 34 1 1
W. Cesna 64 1 1
P. Šimaitis 74 1 1
T. Raškinis 79 1 . 1
M. Paltanayičius 107 1 1
J. Daukšis 132 1 1
J. Gaigalas ; 170 1 1
J. Meškauskas 172 l 1
J. Linkauskas 194 1 1
P. Draugelis 209 1 1
A. Staniškis 213 1 1
L. Ereminas 228 1 1
P. Stankevičius 228 1 1

129193 kandidatai.

Balsu

13

1161

1353

32

24

17

13

14

9
5
9

41

9
2

22
19
6
6

16
11
4

15
3
6

19
19

Balsu Kp- No Balsy
5

74
143
167
170
172
172
228 ,

6

Labu

Labu ..
Iždininko.

6
6

Labu

J. Skritulskas, New- Britain , Conn.
Kp. No Balsy Kp. No Balsy Kp. No

3 1 41 6 82
7 3 43 24 83

11 20 46 9 88
13 6 47 s 90
14 27 49 8 91
16 10 52 30 99
17 6 57 12 102
18 4 60 8 103
20 10 61 6 106
23 10 62 12 107
24 17 64 7 108
25 7 65 6 113
26 12 67 9 121
.34 28 68 6 122
35 11 69 10 124
37 19 74 6 129
38 9 ‘ 76 7 139
40 11 79 4 142

6

4
3
9 M*
o
9

1 
1
2

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

• 1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

.. 16 
Laba 
13 
12 
11 
11 

9 
6 
5 
4 
3 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
2 
1 
1 
1 
1
1 ’ 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1 
1

Balsy
6
2
7
8

11
4
9
7

Kp- No
147
167
168
170
175
194
201
209

Balsy
5
5
2
3
2
3
6
5

8

10 219 11
3 228 3 •4

15 230 13
8 240 3

10 244 6
5 246 9 'Jį
8 248 7
5 Pav. 7
5

.................... 610
A. B. Strimaitis, New York, N. Y.

0 6 23 4 79 5 187 22
3 7 29 24 99 5 209 1
5 6 30 29 143 1 213 15

16 0 35 16 147 3 Pav. 1
17v 1 40 2 168 3

. 153
T. Paukštis . Pittston, Pa.

5 1 24 1 65 f 167 5
7 28 44 15 87 20 245 19

13 1 53 15 102 1
15 23 60 2 143 3

\ . 135
K. Brazys, Brooklyn, N. Y.
36 24 122 6 139 11 -
79 7 129 5 194 7

.. 60
J. J. Gegužis, So. Boston, Mass. • —

2 2 30 1 34 1 57 14
69 6 82 2 107 12
Labu .. 38
S. Paukštis, Kingston, Pa. 

1 32
Labu .....................................................................
J. Martinaitis, Brooklyn, N. Y. 
38 24 x
Labu .....................................................................
J. Alenskas, Scranton, Pa. 
30 2 126 £ 132 13
Labu ....... .............................................................
J. Garšva, Brooklyn, N. Y.
83 13
Labu .....................................................................
K. Kažemėkas, Waterbury, Conn.
Labu ............................
P. Mikolainis
41 1 61
Labu .............................
J. žemantauskas 13
Labu .......... '..................

1

A. Lietuvninkas
M. Kavaliauskas
S. Kišonas
P. A. Galubickis
K. Varašius 7
Aug. Višniauskas
J. Juozupavičius
V. Daunora
P. Draugelis
A. Keručiunas
J. Laskevičius
V. Ambrozevičius

1

1

64 7 74 1
............ 10

57 4 77 8
.............. 8

Kp. No. Balsy Labu
16 11 11
27 11 11

170 11 11
194 10 10

40 8 9
6 9 9

64 8 8
83 8 8

139 8 8
143 8 8

11 7 7
126 7 7



iwviMinjgiMw

2

Pav.

1

1T.

11

J.

34

J.
D.

GLOBĖJŲ.
1

S.

6

2

539
Labu

,4

K.

15

J

308
Labu

P.
. 95

Labu

J.
14

187
3

S3
Labu K.

240 4
F,

P59
Labu

3015 43

S.

43

8
40

Labu .. BalsęNo.

4

170
41

1

93836 1 18

A. Valinėius Labu 18

10 1736

171pav-12
179126

4

161pa v.4
i132

6

8

12

168 36129
1

4
1pav.

10

9107

Labu

J.
P.

10
9

1
4

122
129
139

122
129
136

11
1

9
9
9
9

12
12

J.
A.

S.
J.

B.
S.

J.
V.

.P
S.

7
6

P. 
K. 
J.
P.

102
209

142
3

4
13

2
1

8
1

2
12

S.
M.
Pr.

P.
B.
L.

V.
11
41

113

1
13
24

1
16

2

3
1
11

41
213

41
30

9
6

31
31
23
18
22
21
14
13

10
19 
31

9 
20 
30 
25

10
10
11

9
9
9
9

7
13

1
7

18

26 
170

6 
143 
107
49

22.
13

14
6

13
13

168
175
201
240

Pav.

34
61

74

6
3
2

64
143

87

7
1

25
9

62
65
67
68
69
74
76

29
30
34

194 
pav-

34 
Labu

K.
J.

Labu 
Dr. J.

12
8

Balsų
4
8

1S
17

8
9
4

10
15
10

8
9
7
4
1

15
5

24

J.
14

167
168

53
83

90
99

103
106
108
121
124
132
136
142
167

3
19
19

244 
pav.

K.
P.
J.

10
2

23
1

10
14

Kp. No 
-v 184 

201 
297 
219 
240 
246 

Pav. 
Pav. 
Pav. 
Pav.

1<P-
1

162
162

43
245

36
87

213
35

31
31
23
22
22
21
21
20

35
37
38
40
42
52

3
6

2
2
19

S. žalnieraitis, Wanamij, Pa. 
-44 

Labu 
J. J. 
62 
69

11
14
29
30
34
36
44
49
53

13
16
18
23
24

14
14
13
13
12
12
12

7
139
53 

230 
248

15
64

J.
17
34
J. Janevieius
K. Brazys

5 1

P. Sielius
J. O. Sirvydas
J. Skritulskas 
74 

103
S. Jasiukinas
V. Mišeika
M. Zalieckas
P. Kutulis 
Gaigalas 
J. M. Andriušis

Balsu 
3 
6 
6 
1 
3

12 
1 
1 
1 
1

P. Birštonas, Shenandoaii, P n,
13
57

J. Vnukauskas
S. Paukštis

Matulis
Mockaitis
Ambrozevičius 47

Labu .....................
F. Laukevieius.
11 32 113

12
27
28
17

T.
M.
M.
V. Ambrozauskas
P. Jakubka

Daunora 
Alenskas 
Tareila

1
8

14
3

18

S.
P.
S. 
s. 
p.

3
1

R.
P.
M.
S.
F.
14

35
38
40
43
44
57
64
65
67
69
76

10
8

10
2
10
9
3
1

10
29

3
14
11
3
1

248
Labu

4 61
Strimaitis

1 72
8 77

Žemantauskas
1 68
5 82

Kp- No
82
90

102
106
107
]08
121
j24
132
136
142

Paukštis, Brooklyn, N.
12

8

Balsą Kp. No Balsų
32

1
7
6

Labu ........................................
P. Mikolainis, Brooklyn, N.

2
7

11

T. Astramskas, Philadelphia,
36
83

102

1 74
11 103

Ambrazevičia, Newark, N.
38

1
8

Varašius, Pittburgb, Pa.
6
23

15

4 187
4 230

2
G

6

J. V. Lautkauukas
36 4 126
J. J. Nienius
K. Jurgeliunas
41 4 213
Dr. A. J. Jankauskienė 
57
A. B.
16
46
J.
57
60
J. Kazakevičius 

Kibortas 77 
Reklevičius

Bindokas
Draugelis 11

P. Šlekaitis
M. Radavičia 
A. Ramanauskas 
38 2 43

J. G. Mihauckas 
A. Olševski 230 
A. J. Bražinskas 
J. J. Paukštis 
J. Simanavičius 14 
V. S. Jokubynas
A. Ramanauskas, Lawrence 
J. Paukštis, Chicago, Ill. 
A. Valinčius

Baltrušaitis 40 
Čaplikas 
Kaminskas 
Astramskas 102
Kazakevičius

G. Merkevičius 
Rutkauskas 
A. Aponaitis 
V. Balčiūnas 
S. J. Mockaitis
J. Mikalauskas 
V. Vinikaitis
K. Jurgeliunas 
S. žalnieraitis 
P. Vasiliauskas

Dzidolikas 
Almonavičia 
Vainauskas 
Jakubka 
čverka 
Ma>Jekas 
Macijauskas

A. Buitkas 
F. živatkauskas 
A. Svotelis 

Ereminas 
Mačiučlis 
Gagilas 
Jatužis

L.

136 
244 
122

4 
60 
79 
41 
74

7 
47 
43 
82 

122
7

13 
17 
18 
23 
23 
34 
34 
41 
44 
46
53 
74 
82 
87 

142 
170 
172 
172 
209 
209 
228 
228 
228

7
4
5
1
1
4
3
3
2
1
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Pav. 1

7
6
5
5
4
4
3.
3
2
2
2
2
2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
i
1
1
1
1
1
1

1

Skirpstunas 91
Bučinskas 83

, Butkus 77
čėsna 64
Botiriutė 35
šertvitis 83
A. šarka 139

Makauskas 3
Živatkauskas

3 18 1 23

Kuizinas 26-
Kundrotavičius 40
M. Kaziunas 30 3 103
J. Povilaika

1 44 1 64

Zabliackas 26
Baltrušaitis

2 40 1 82

Vaičiūnas 17
Damijonaitis

7

2

6

343 1 167

IIIMBMIIWWWW

TĖVYNĖ

F. Matulaitis, Boston, Mass.Dr.

Labu

193Labu
3 44 1

LabusP.

9
9
9
9
9
8
8
8

9
9
9
9
9
8
8
8

8
7
4

8
8
7
7

Dr. L.
7

14

Dr. J.
38
Labu

5
10

2
12

2
2

Dr.
36 
77

Dr.
1
2
7

13 
Labu

14 13 40 2 64 8 132
17 9 41 11 74 3 139
23 9 43 26 76 2 175
29 5 52 30 87 21 213
34 1 57 3 103 2 219
36 1 60 0 107 3 Pav.

1

142

136

209

1
7
7

6
6

1

1

ANT IŽDO
T. Paukštis, Pittston, Pa.

Kp. No 
1 
2 
6 
7 

13 
14 
18 
20 
23 
24 
25 
26 
29 
30

Bočkus 
Simanavičius

Dr. Rutkauskas
J. Jukelis
J. Juzapavičius
J. llgaudas 
Rutkauskas
A. Lietuvninkas
B. K. Balutis

14 2 167
V. Balčiūnas 13
A. V. Sujota
F. Kavaliauskas \ 
J. Mockeliunas 
V. K. Račkauskas 

168

5
57

17

J. Dementis
J. Vaivadas
,J. Kundrotas
D. J. Alekšis
J. J. Gegužis

2 2 ų '
M. Baciavičius 
Rutkauskas 
Rumbavieius 
Kazlauskas 
Cverka 
Vaivadas

Dr. J. Kaškiaueius 
Livonis 
Meizbauskas

F. Masiulevičia
Paltanavičius 
A.
P.

3

4

2 
1

1

1

139
14
64
47
64
29
23
16

Pav.
23

5
35
40

245

60

170
2

6
1
2

6
6
6
5

5

1

1
4
5
4
4

1

4
4
4
4

5

5

4
4

4
4
4
4
4

1

K.
5
7

13
14
20
23
24
26
29
30
34

Graieiunas 
P. Petrėnas 
Kaminskas 
Butkus

Ivanaitis 
S. 
P.

E. Vitaitis 
J. Ambrozaitis 
Juozapaitis 
Varnagiris 
Kuinickas 

Gražulevičia 
Dzikas 
Galinskas 
šliakis

A. Bridickas 
Vainauskas 
Vainauskas 
Gavienas 

Jonovičia
Geištoras

A. Steponaitis 
M. Radziavičiutė 
Ant. Ramanauskas

Jatužis 
Liutkus

Kunigėlis
S. Paškevičius 
Joneliunas 
Kažemėkas 
Vitaitis 
šerkšnas 
Paulauskas 
Vaičiūnas 

Bendonus 
A. Aponaitis

M. Paltanavičius 
M. Neinonas 

Pilkonis
Kriaučiūnas 
Mikolauskas 
Kirminas 
Strimaitis

88 1 209
103 4 228

167 3

Žalneraitis 
Ne velta
Meizbauskas

P. Betravičia 
A. Brazas 
K. Žukas

J. Analauskas 
T. Rabikas 
A. M. Martus 
Pr. Kišeriauskas 
A. J. Beržinskas 
A. B. Žiniaitis 
.J. S. Vitkus 
F. Audukaitis 
M. Matutis 
Ratkevičius 
P.
S. 
J.

A. Pasiackas 
Puskepalis 
Gedminas 
Danisevičia

A. Lapinskas
L. Ereminas
A. Lesniauskas 
Daukšis
Dr. J. Šliupas

162 kandidatai.

Matulaitis,

A.Dr. 
11 
18 
20 
38
Labp 
Dr. J 
47 
60
Labu

Chicago, 111.
31

1
15
37

28
19

57
60

9
1

107
124

14. . 49 2 64 14 170
1 53 2 82 3 Pav.

Jan kauskienė', Brooklyn, N. Y.
4 47 3 142 4 288
4 57 4 168 1

10 83 22 170 1
7 99 9 209 1

Kaškiaueius,
5 91

Newark, 
11

N. J. 
245 18

1 122 7

77

42

9
<8

3
1

116 No.

Juška
9 129 8 194
7 139 4 Pav.

8
1

......... 37

Graieiunas, Chicago, Ill.
1 53 12 187
2 168 1

22

......... 28

Misevičia, Brooklyn, N. Y.
23 ‘

..... 23
Labu

6
5
3
1
1
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Balsų
6
5
3
1
1

Dr.
Dr.
Dr.
Dr.
Dr.

Labu

Kp.
J. Andziulaitis 34
J. Zigmontas 35
J. Kulis 11
A. Bacevičius 6
K. Radžiūnas 172

14 Kandidatu

KOMISIJA:
213 kp. narys J. Ambraziejus,

S3 kp. narys Al. Augunas, 
SLA. Sckret. A. B. Strimaitis.

S. L.

Dak-
p-r-

103
132
136
142
170
47
47
49
61
69
77
77
82
82

107
107
167

16
16

7
13
23
82
82
91

167
194
228
228

41
244

49

7
7

11
13
16
16
16
18
18
34
34
34
34
34
40
46
46
46
46
49
49
49
53

•57

88
102
122
122
129
132
132

143
170
172
209
213
229
209 

Pav. 
Pav.

1
4
4
4
4
4
4

4
4
4
4
4
4
4

3 3

3
3
3
3
3
3

3
3

2
2 '

2

2
2
2

2
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1
1

1
1

1

1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1

Labu

' ANT DAKTAKO-KVOtėjo.
Dr, J. Baltnihifaė, Pittsburgh °PaB;

Kp. No Balsą Kp. No Balsu M'gg 
1 1

Kp. No Balsu
35
38
40
43
44
46
49
57
61
62
65
68
69
74

29
1

20
1

10
3

7
12

6
15

3

šliupas, Scranton, Pa- 
6 

33 64
67

6 9
76
77
82
83

103
107

10
6

i

9

2
2
3

Balsu
3

Kp.

S3 
90 

102 
103 
106 
107 
108 
121 
126 
129

136

143

113

126
129
132
136
139
142
143
147

11
8

10

10

1
l

4

8
10
9
1

6
10

5
12

3

3
3
3
3
3
3

. 3
3
3
3
3
9

O

2

o

2

'2

1
1
1
1
1
1
1
1
'1
1
1
1
1
1
1
1
1
1
1 •
1
1
1
1
1
1
1
1

1
1
1
1
1
1
1

.1
1
1

1 
l
1

1386

. No
147
162
167
168
170
201

219
228
230
240
244

246
248

162
167
194
209
244
246 

Pav.

PASTABOS.
1. — 34 kp. 5 balsai ant iždo glo 

bėjo nepagarsinti, nes buvo pa­
duoti už neprigulinčią prie 
A. ypatą.

2. — 44 kp. 1 balsas ant 
tarotkvotejė negĮauta, nes
statytasai kandidatas nepriguli 
prie SLA.

3. — 46 kp. 3 balsai nepriskai- 
tyta sekretorių, nes paduoti už 
pseudonimą.

4. — Nepriskaityta' 27 balsai 
52 kp.; tos kuopos sekretorius sa­
ko pavedęs balsus A. B. Strimai­
čiui. Niekas neturi tiesos kitų 
narių balsus bent kam pavesti.

5. — 69 kp. 5 balsai nepriskai- 
tyti sekretoriui, nes nominuoja­
moji ypata senai nepriklauso prie 
SLA.

6. — 16 kp. 2 balsai nepriskai- 
tyti Iždo glob., nes pažymėta tik 
kandidato pavardė; nėra pirmo 
vardo, nė iš kokios kuopos, nė iš 
kokio miesto. Tokia pavarde yra 
daug SLA. narių.

7. — 82 kp. 11 balsų nepriskai­
tyta Iždo globėjui, nes tokiu var­
du SLA. nario nėra.

8. — 107 kp. 2 balsai nepriskai. 
tytia Iždo globėjui, nes New Yorke 
SLA. nario tokiu vardu nėra.

9. — 93 kp. prisiuntė 'balsą, pa­
žymint po 6 balsus už kiekvieną 
urėdą, bet neįvardijo nė vieno 
kandidato. Balsavimai be vertės.

10. — 100 kp. pasivėlino pri­
siųsti nominacijas.

28-29 SEIMO PROGRAMAS.
Šiuomi pranešu, kad 11 SLA. 

kuopos susirinkime 1 d. vasario. 
1914 m., sulig komisijos sekreto­
riaus raporto, galutinai paskirta 
laikas busiančiam SLA. 28-29 Sei-

10:30 valandą ryte. Paaiškinęs 
suvažiavimo tikslą, paskyrė ko­
misiją priėmimui ir paženklini-, 
mui mandatą: J. Žemantauską ir 
stovai, būtent M. J. Vokietaitis ir 
S Cvirka dar nepribuvo. Paga- 
liaus prieita prie rinkimo suva­
žiavimo valdybos, kurion išrink­
ta; J. Tareila pirmsėdžiu ir A. J. 
Povilaika vice-pirms., J. Mikelio­
nis ir J. Žemantauskas raštinin­
kais ir J. Ažunaris maršalka.

Valdybai užėmus savo vietas, 
pirmsėdis J. Tareila atsiliepė į 
atstovus, ragindamas visus veik­
ti išvien, svarstant reikalus SLA. 
labui. Potam pradėta svarstyti 
apskričio kuopų užmanymai ir 
įnešimai.

4) 11 kuopa įnešė, kad sutverti 
SLA. kuopi] apskritį Connecticut 
valstijoj. Visi atstovai vienbal­
siai sutiko sudaryti apskritį, pa­
vadinus jį: „Apskritys N 4 SLA. 
Kuopų Connecticut Valstijoj.”

5) Įnešta išrinkti agitatorių, 
kuris veiktų savo apskrityje, tver 
tų naujas kuopas, drutintų susi­
tvėrusias ir, abelnai, veiktų SLA. 
labui. Įnešimas paremta ir vien­
balsiai priimtas.

6) Čia pribuvo M. J. Vokietai­
tis, 142 kp. atstovas ir pidavė man 
datą.

7) Kilo klausimas, kokiu budu 
bus galima padengti organizato­
riaus 
tarta 
kuri

4) Sutrumpint blankų turinį, 
kaip įstojimo taip ir pašalpos H- 
J. Mikelionį. Priėmus ir peržiu­
rėjus mandatas pasirodė, kad se­
kančios 8-tnios kuopos prisiuntė 
savo maaidatus:

2) 11 kp. iš Waterburio: 1 — 
V. Karbauskas, 2 — A. J. Povi­
laika, 3 — J. Žemantauskas, 4 — 
S. Senkus, 5 — K. Balčiūnas, 6 — 
M. Kukaitienė, 7 — O. Bendlerie- 
nė, 8 — O. Kriščiunienė, 9 — J. 
Ažunaris, 10 — K. Kažemėkas, 
11 — J. Laskevičius, 1£ — J. Mi­
kelionis.

34 kp. iŠ New Britain: 13 — 
J. Skritulskas, 14 — A. Mikalau­
skas (šiedu be mandato, bet pri- 

po suvažiavi-

9) Nutarta, kad pradėtas dar­
bas įvykdymui Prieglaudos N&- 
mo nebūtų užmestas ir ateinan­
čiame Seime butų stumiamas to­
liau.

10) Nutarta atsiliepti į SLA.
Seimą, kad paskirtų daugiau, pi­
ningų lietuvių ateivių sušelpimuL

11) Nesant daugiau įnešimų pri'" 
eita prie apskričio valdybos rint- 
kimo. Rinkimai atsibuvo vieša 
balsavimu. . Liko išrinktais: Ap­
skričio organizatorius M. J. Va- 
kietaisis, 363 East St., New Ha­
ven,, Conn.; pirmininkas — Anta­
nas Mikalauskas, 14 Spring Stių 
New Britain, Conn.; vice-pirmt- 
ninkas — J. F. Makoveckas, 49 
Pleasant Str., Thompsonville, Ct; 
Raštininkas— V. Karbauskas, 809 
Bank St., Waterbury, Conn.; Iž­
dininku — K. Kažemėkas, 785 
Bank St., Waterbury, Conn.

Sekančiam t. y. antramjam ap­
skričio suvažiavimui vieta paskir­
ta New Haven, Conn. Laikų pa­
skirs ir paskelbs apskričio valdy­
ba.

Pirmsėdis J. Tareilai padėkavo- 
jo atstovams už suvažiavimų ir 
sutikimą reikalų svarstyme.

Suvažiavimas užsidarė 6 v. va­
kare.

Suvažiavimu valdybai: ,
J. Tareila, pirmsėdis 
A. J. Povilaika, vice-pirm.
J. Mikelionis, I raštininkas 
J. žemantauskas II rašt.

lėšas. Po ilgų diskusijų nu- 
įsteigti apskričio fondą, į 
kiekviena kuopa, pristoda- 
šį apskritį, iš savo iždo turinm 1 

įmokėti po vieną centą nuo na­
rio, pagal narių skaitlių (neužde- 
dant ekstra mokesties ant narių).- 
Taipgi ir kuopos, rengiančios va­
karus, turi skirti dalį pelno į 
apskričio fondą, o ir pavienių na­

mui. Kadanga vienlaik su SLA. j rių aukos bus priimamos. 
Seimu atsibus ir TMD. Seimas, 
tai sutaisyniui abelno progranio 
susidėjo komisija iš narių abiejų 
draugijų. Programas, esant rei­
kalui, iš dalies galės būti perkei­
stas. Programas yra toks:

1). SLA. posėdžiams skiriama 
6 di'enos. Seimas prasidės 25 d.

zis 1914 111.

2) Prieš pat seimą, nedėlios va­
kare, 24 d. gegužio bus „Bankin­
ius ”, rengiamas TMD. 5 kuopos.

3) 25 d. gegužės vakare — pra­
kalbos SLA. 5 kuopos.

4) 26.d..gegužės, vakare — po­
sėdis TMD.

5) 27 d. gegužės vakare — kon­
certas SLA. 11 kp.

G) 28 d. gegužės vakare — po­
sėdis TMD.

8) Organo klausimas: padidin­
ti „Tėvynę,” kiek galint, ir SLA. 
turėtų pasirūpinti nupirkti „Li­
notype.” Pirm to, „Tėvynės” ad­
ministracija; te praneša per orga­
ną, kiek dabar atsieina -„Tėvy­
nė^ ” leidimas ir kiek atsieitų, tu­
rint statomąją mašiną. Įnešimas 
paremtas ir vienbalsiai priimtas.

9) įnešta, kad kandidatai į S. 
L. A. Centro valdybą butų prieš 
nominaciją viešai organe apskri­
čių perstatomi su nurodymais 
kandidato ypatos tinkamumo į 
rinkamą urėdą. Įnešimą priėmė 
17 balsų prieš 3.

10) Davus įnešimą uždaryti pir­
ma sesiją, pirmsėdis uždarė ją 

vai.; nutarta susirinkti 1 vai. 
pietų.

Balsą
5
3
1
3

11
6

9
1

13
3

1

4

41S

City: 15 — K.
M. Ženiantaus-

Union
16 —
J. Bekeris, 18 — Pr.

statymas melodramos „Birutė” 
po vadovyste p. M. Petrausko.

8) 30 d. gegužės vavare — ba­
lius su šokiais SLA. 11 kp. ir T. 
AL D 5 kuopos.

9) TMD. posėdžiai, apart dvie­
ju viršminėtų vakarų, dar bus 30 
arba

tąjį

3 1d. gegužės, dienos laiku.
J. žemantauskas,

SLA. 11 kp. sekr.
SLA. 11-tos kuopos pagamin- 
28—29-am seimui programą

SLA. Prezidentas užtvirtino.
A. B. Strimaitis, 

SLA. Sekretorius.

27
9

13
6
8

15
2
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PROTOKOLAS
Pirmojo Connecticut valstijos

L. A. kuopų IV Apskričio su­
važiavimo, Vacario 15 d., 1914, 
Waterburio Lietuvių „Šviesos” 
Draugijos Svetainėje, N 88iy2 
Bank Street, Waterbury, Conn.

SESIJA I.
1) Suvažiavimą atidarė 11 kuo­

pos pirmininkas V. Karbauskas

S

1) Antrą sesiją atidarė pirmsė­
dis J. Tareila 1 valandą po pietų. 
Raštininkas J. Mikelionis iššau­
kė atstovi] vardus. Į antrą sesi­
ją nepribuvo atstovai: S. Senkus, 
M. Kukaitienė ir K. Kundrotas.

Raštininkas J. Mikelionis per­
skaitė protokolą, kuris priimta 
pataisymais.

2) 113 kp. įneša, idant įvesti 
trą skyrių pašalpos ligoje, t. 
kad narys mokėtų dvigubą įstoji­
mo mokestį į pašalpos skyrių ir 
dvigubą mėnesinę duoklę ir už­
tai gautų $12 pašalpos savaitėje.

Po trumpų ginčų nutarta, kad 
antras ligoje skyrius yra reikalin 
gas. Šis sumanymas turi but per­
statytas busiančiam Seimtfi. Už 
sumanymą balsavo 17 atstovų.

šį įnešimą svarstant, pribuvo 
atstovai: S. Senkus, M. Kukaitie­
nė ir K. Kundrotas.

3) 168 kp. per laišką davė įneši­
mą, idant organe ^Tėvynėje” bu­
tų patalpinta kuopų antrašai nors 
syki Į metus.

žadėjoi prisiųsti 
m ui).

20 kp. iš 
Kundrotas, 
kas, 17 — 
Bekeris.

49 kp. iš Merideno: 19 — J. Mel 
sbakas.

66 kp. iš Ansonia: 20 — J. Ta- i 
reila.

11 <3 kp. iš Thompsonvilles: 21— i 
J. F Makoveckas.

124 kp. iš Hatfordo:«22 — A.»1 
Mašiotas.

142 kp. iš New Haveno: 23 — 
J. J. Vaitkevičius, kuris pranešė, 
kad dar du atstovu pribus vėliaus 
ir priduos mandatą.

168 ’kp. iš Staru fordo^ prisiuntė 1 
laišką su pasveikinimais ir įneši­
mais.

8) Po atstovų vardošaukiui pa­
sirodė, kad nuo 142 kuopos du at- 
goje, abu įnešimu priimta vien­
balsiai ir nutarta perduoti atei­
nančiam Seimui.

Pribuvo S. Cvirka, atstovas 142 
kuopos iš New Haveno.

5) Daugumos atstovų įnešta ir 
paremta, idant prigavingi medi- 
kaliai ir klinikų apgarsinimai bu­
tų išmesti iš SLA. organo „Tėvy­
nės.'’ Tame klausime kilo gin­
čai, pagalios prieita prie to, kad 
Imt. pavesta aptart Seimui. Prie 
to išnešta protestas ir prieš kitus 
laikraščius, kurie panašius apgar. 
siu i mus talpina.

6) Nutarta, kad butų įsteigtas 
prie SLA. moksleivių fondas su 
tam tikslui išrinkta komisija. At­
eityje, seimuose „tautiški centai” 
turi būti skiriami į tą fondą, kad 
iš to fondo stipendijos butų duo­
damos SLA. nariams arba narių 
vaikams. Stipendijatą turi persta­
tyti vietinė kuopa, prie kurios jis 
priklauso.

7) Įnešta, idant busiantis SLA. 
Seimas nutartų rinkti rezoliucijas 
nuo lietuvių, gyvenančių Suvie­
nytose Valstijose, kurios tai re­
zoliucijos butų įduotos Rusijos 
Valstybės Durnai su reikalavimu 
pripažinimo Lietuvai savyvaldos. 
Įnešimas tapo vienbalsiai priim­

Apgarsinimas.
ADVOKATO

BALTRUS S. YANKAUS 7
• RODĄ.

Kurie paduodate man, ar esate 
padavę provas už giminių smertį 
ar savo koliestvą prieš mainas, 
geležinkelius, fabrikus, kompani­
jas ir tt., rašydami man, aprašy­
kite kuoplačiausiai apie atsitiki- ’ 
iną pirmutinėje gromatoje kaipo 
kaltę, laiką, vardus kompanijų, 
brekerių ir vietų, savo ir savo fa­
nui ijos vardus ir adresus. Pa­
duodant provas, nekanečnai jums 
reikia permainyti gyvenimo vie­
tą.

Visokias provas už koliestvas 
vedu, taipgi kitiems advokatams 
mačinu; apdirbu punktus provų 
sudinimui ir apeliacijoms; imu 
provas pragrajintas kitų advoka­
tų. labjausiai prieš mainas, jeigu 
greitai atsi|šaukiat; teipogi imu' 
provas kur sukoliečina per neap- 
žiurėjimą mainerių arba kitų, vi­
ską vedu savo kaštais.

Adresas:
B. S. YANKAUS, 

154 Nassau St., New York, N. Y. 
' REDAKCIJOS ATSAKYMAI.

1

su

an

Įnešta, kad prie vaikų sky- 
butų įvestas naujas skyrius, 
vaikai, mokėdami paskir-

amus 
kur
tą mokestį sulig paskirto amžiaus, 
galėtų gauti išmokėjimą gyvais 
būdami. Įnešimas priimtas ir nu­
tarta pavesti Seimui, kur tam ti­
kra komisija galėtų apdirbti iš­
lygas.

p. F. Bielinis-čioglys. — „Tėvynes” 
klausime” talpiname. „Tikslą” per­
žiūrėsime ir patalpinsime kuriame- 
nors sekančią numerių.

p. B. K. Kondratavičius. Ačra. Snie­
gu pastebėti, kad III apskritys galės 
žymiai prisidėti prie SLA. augimo, jei 
bus taip rimtai ir nuosekliai dirbama,, 
kaip kad apibrėžta plane. Linkime 
pasisekimo ir meldžiame neužmiršti in­
formuoti redakciją sulig kiekvieno dar 
bo, kurs bus nuveiktas SLA. labui Ap­
skričio rubežiuose.

p. A. M. Makauskas. Kitąsyk rašy­
kite korespondencijas lietuviškai, o ne 
angliškai, nes neturime vertėjų kores­
pondencijoms versti. Prie to ir an­
gliškai reikia geriau rašyti; pvzd. nie­
kas nerašo „milkmens” vietoj „milk­
men” „lete” vietoj „late”, „heving” 
vietoj „having” ir tt.

p. Pr. Mateikis. Kitokių laikrašcią. 
kaip „Tėvynę”, SLA. neleidžia ir mai 
nais j vietą „Tėvynės” negali duoti. 
Jei norėtumėt gauti „Tėvynę” dykai, 
prisirašykite prie SLA., kur galite ap­
drausti savo gyvastį ir sveikatą. Pa- 
jieškojimą patalpinsime dykai vieną 
sykį.

p. M. Mockapetris. Raportai siun­
čiama tiktai toms valstijoms, ■ kurios 
užregistravo musų čarterį.

Atskaita tos organizacijos, apie,ku­
rią Tamsta rašai, kad mus „bitiną,” 
nėra baisi: pas juos pirmame bertai- 
uio mėnesio daug piningų įplaukia, oi- 
tat likusiuose 2 mėnesiuose yra „po®r 
business,” nes įplaukimų beveik nėra, 
o išmokėjimai yra tie patįs. Tėmyki- 
to į jų vasario ir kovo mėn. atskaitas, 
jei jos bus garsinamos.

p. J. Denis. „Kaip už' peną šautu­
vas” — silpnokas. Paliekame archy­
ve. Su eilutėmis mes atsargiai elgia­
mės: talpiname retai, del vietos stokos, 
ir norime parinktų, gerų. Butume dė-

Ki

H

■
n

— FARMOS IR KAIP JAS LENGVAI GAUTI. —
Pranešam visiems lietuviams, jog mes atidarėm didžiausius žemės 

plotus del apgyvendinimo žmonių ant farmų valstijoj ARKANSAS, 
Perry ir. Pulasky pavietuose, puikiausiose pozicijose ir sveikiausia 
klimatas. Žemė yra geriausi del sodnų, fruktų ir visokių farmų aai- 
galų. žiemos visai nėra.

Tai yra lengviausis būdas ingyti farmą kas tiktai norės. Nelauk­
damas rašyk tuoj ir gausi visokias žinias apie musų žemę.

ARKANSAS' LAND — John D. Simanowski, 
239 Bailway Exchange, : : : ■ Chicago, Illinois.
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kingi, jei mums šiaip lietuvių gyveni­
mų, aprašinėti bandytumėt. Ir patįs 
išsidirbtumėt ir skaitytojams daug 
naudos butų.

pp. J. J. Nienius, P. Banys ir Pa­
kinkis, Wilkes-Barre, Pa. — p. K. De- 
mikio ir „Kanklių Aido ” ■kuingyuo 
atsitikimas neturi nieko bendro su S. 
L. A., tad nesmagu butų „Tėvynei” ki- 
šties į tuos dalykus. Atleiskite, ger­
biamieji, kad mes Jūsų koresponden­
cijos netalpiname.

p. E. Baltrūnas. Už „Kas tai yra 
kūno ypatybės ’ ’ ačiū. Patilps sekan­
čiame numeryje, šitame pritruko vie­
tos.

p. Lietuvio Vaikas. Ačiū, sunaudo­
sime.

Imigrantii šelpimo Draugijai. Pro­
tokolų gavome. Kreipėmės į Pild. Ta­
rybų sulig to, kad Im. šelp. D-ja pa­
sirinko „Tėvynę” sau už organų, šiuo 
taq>u turime daug keblumo su vieta 
laikraštyje, visados mums jos perina- 
ža. Tikimės, kad Pild. Taryba sutiks. 
Iš protokolo galėsime panaudoti tik 
ištraukas.

NAUJI RAŠTAI.

žemaitės Raštai. Tomas I. Turi­
nys: Rudens Vakaras. Atžala. Moty- 
na. Studentas. — J. ir P. Leonų lei­
dimas. Vilnius, 1913, pusi. 46.

Žemaitės Raštai. Tomas II. Turi­
nys: Marti. Topylis. Vilnius, 1913, pus­
lapių 58.

žemaitės Raštai. Tomas III. Tu­
rinys: Sučiuptas velnias. Sutkai. Vil­
nius, 1913, pusi. 51.

žemaitės Raštai. Tomas IV. Turi­
nys: Velnio Vestuvės, Velnio ir Lai­
dotuvės. Bičiuliai. Vilnius, 1913, pus­
lapių 45. Sukrauta M. Piaseckaitės- 
filapelienės knygyife, šv. Jono gatvė, 
N 13, Vilniuje.

Aritmetikos uždaviniu ir pavyzdžių 
rinkinys, pradedamosioms mokykloms 
ir žmonėms, norintiems išmokti gerai 
sąskaitoti. Surinko P. Benderius ir 
P. Daugirda. Antras pataisytas iš­
leidimas. M. Piaseckaitčs-šlapelie- 
nes knygyno išleidimas. Vilnius, 1909, 
Pirmoji dalis, pusi. 103, kaina — 25 k. 
Antroji dalis, pusi. 95, kaina — 25 k.

J. Basanavičius. Iš krikščionijos 
santykių ir senovės lietuvių tikyba ir 

e

kultūra. (Prie studijos „Lietuvių kry­
žių arehaologijos šviesoje”). M. Pia- 
seckaitės-šlapelienės leidinys. Vilnius, 
1913, pusi. 100.

B. Solovjev’as.. Darbininkų ligos ka 
sos. Versta iš rusų kalbos, „šviesos” 
leidinys N 1. Vilnius, 1913, pusi. 14, 
kaina 5 kap.

Žemkalnis.. Birutė, dviejų veiksmų 
melodrama. Vilnius, 1906, pusi. 31, 
kaina 10 kap.

Lakštutės giesmelės. Jaunimo mė­
giamųjų dainų rinkinys. M. Piaseekai- 
tės-šlapelienės knygyno leidinys. Vil­
nius, 1913, pusi. 32, kaina 10 kap.

A. S—is. Iš Tamsos į šviesą — tri­
jų veiksmių drama. M. Piaseckaitės- 
Šlapelienės knygyno leidinys. Vilnius, 
1913, pusi. 32.

Dumblynė. Penkiaveiksmė drama. 
Parašė Dvi Lietuvaiti iš Orzeškienės 
„Niziny.” M. Piaseekaitės-šlapelie- 
nės knygyno leidinys. Vilnius, 1912, 
pusi. 44, kaina 30 kap.

Pijus Mačiulis. Sugriuvęs gyvena­
mas. Trijų veiksmių drama. Pirmo 
jo dramatinių veikalų „Blaivybės”' 
konkurso premijuota. M. Piaseckaitės- 
Šlapelienės knygyno leidinys. Vilnius, 
1913, pusi. 70, kaina 50 kap.

Sielos Aidas.. Jovaro Eilės. Brev- 
dos knygyno leidinys. Šiauliuose, 1913, 
pusi. 30, kaina 20 kap.

M. Yčas. Evangelikų-Reformatų Pa­
rapijų Tvarka Lietuvoje. Iš „Lietu­
vių Tautos.” Vilnius, 1913, pusi. 9.

Dr. P. Avižonis. Aklumas ir Tracho­
ma Lietuvoje. Referatas skaitytas 
1911 m. Lietuvių Mokslo Dr-jos vi- 
suotin. susirinkime. Atspausdinta iįį 
„Lietuvių Tautos.” Vilnius, 1913, pu­
slapių 12.

K. Būga. Apie Lietuvių Asmens 
Vardą. Iš „Lietuvių Tautos.” Vil­
niuje, 1913, pusi. 52, kaina 50 kap.

Czerwony Kogut. Nowele Litewskie 
w tlumaqzeniu Kazimierza Puidy z 
przedmowa Jozefą Weyssenhoffa. Na- 
klad Gebetlinera į spolki w Krakowie.

Turinys: 1) Kazys Puida — „Czer­
wony Kogut;” 2) Vaidelutė — „Jak 
lise jesieuny; 3) Žemaitė — „Jan 
Wingis; ” 4) Kazys Puida — „Czlo- 
wieku, czy nie wiedziales? ”; 5) * * * 
— „Homo sapiens;” 6) J. B—nas — 
„Goscie;” 7) Lazdynų Pelėda — 
„Krzywda;” 8) Szatrijos Ragana — 
„Przerwana idylla;” 9) W. K. Racz- 
kowski —„Girnikas-Paszakarnis; ” 10) 
Jan Bilunas — „Smutna Bajka.”

Krakow, 1913, pusi. 299.

Kas žino kur randasi Jonas Grinius, 
prieš trylika metų važinėjo po lietuvių 
naujokynus su perstatymui „Genovai­
tės”. (Jei kas žino, kur jis randasi, 
lai praneša žemiaus tilpusiu adresu, 
arba jis pats lai atsišaukia. Yra pro­
pozicija jam užimti gerą vietą.

A. B. Strimaitis,
307 West 30th Street, New York, N. Y.

• Kas praneš, gaus dovanų vieną do- 
larį, arba $1.50 vertės kningą.

SU NAUJAIS METAIS, 
KNYGA SVEIKATOS bei 
naujausio mokslo Ir ką rei­
kia daryti apsirgus, taip-pat 
ir kur greit 
glai ta knyga

išsigydyti, ly-

Pa j ieškau savo draugų, Juozo Rim­
kaus, Bajorų sodos, Svėdasų parapijos, 
Kauno gub., ir Boleslavo Palcko, šedui- 
kių sodos, Dokiškio parapijos.

Kas apie juos žinotų, melddžiu. pra­
nešti man, arba patįs te atsišaukia.

PRANCIŠKUS MATEIKIS
72 Sullivan Street, Rochester, N. Y.

PARSIDUODA BARBERNĖ 
(BARZDASKUTYKLA).

labai puikioj lietuvių užgyventoj vie­
toj, už labai pigią prekę, randa pigi.

Turim visokių vertelgų (biznierių) 
New Haven, tiktai da trūksta lietuvio 
barzdaskučio, todėl gera proga pasi­
naudoti. Del platesnių žinių meldžiu 
atsišaukti šiuo antrašu:

KAZ. A. MAKAREVTčIUS, 
255 Wallace Str., New Haven, Conn.

“DAKTARAS”
parodo, kalji 
nuo Ilgu apsl-

KNYGOJ "DAKTARAS” netik

GERA PROGA
iRAMATIKA Sl.oe
•■AIKy DRAUSAS ?:,b"krS;TSitnlota 15c.
RITL1FTIKA mokintis rokundq be mokin- Qlin 

till I RIL I I ah tojo su paveikslais(apdaryta) “ '

IAUJAS BUDAS mokintis rašyt be mokintojo 10c
Viso 81.60

Kas atsiųs iškirpęs šitą apgarsinimą iš 
"Tėvynės" ir 81.00 per Money Order, tai 
gaus visas 4 kningas ant 60 c. pigiaus.

P. MIKOLAINIS, Box 62 Haw York, M. Y.

8 Lietuviai kreipkitės pas savąjį. 0

'PADĖKITE STATYTI
TAUTOS NAMUS VILNIUJE

Aukas priima musu redak 
cija, arba galite siųsti tiesiog 
į Vilnių šiuo adresu:

LIETUVIŲ MOKSLU DRAUGIJA
(Litovskoje Naučnoje Obščestvo),

Lydos gatvele, 7, Vilnius.
Russia-Lithuania.

Ų :ęri lietuviškų KNYGŲ nuo 
• seniausios iki naujausios 
laidos, pilnas naujas katalogas, 
80 pusi., bus prisiųstas DYKAI. 
MYLĖTOJAI MUZIKOS, čia gali gauti 
gerų muzika!iškų instrumentų 
katalogą, įvairiausiu armonikų, 
kouccrtinkų, klarnetų ir t. t.

Rašant man laiškų, paminėk k« 
KATALOGĄ prisiųsti, ar abu kar 
Reikalingi knygų p alintojai agen-

Odos Muilą

Kaina 10 ir 25 centai

Parduodama visose aptiekose, 
arba tiesiog pas mus, prisiuntus 
■ i ■ 'ju kainą.

Severos Tab-Lax
Paliuosuojanti saldukai.
Smagus vaikams 
Verti patarimo suaugusiems.

pučkai. Apvalykit
tai atsikratysit nuo

Imkite vidurin

Pavasario
Ligos’

yra žinomos tuomi, kad iš­
meta laukan nektrrios nevalu­
mus per odą. Nuo to paeina 
įvairus bjaurus išbėrimai ir 
visokį 
kraują 
bėdos.

Severos
Kraujo Valytoja
(Severa’s Blood Purifier) 

tai tuojaus užtėmysit geras 
pasekmes.

Kaina Vienas Dolieris.

Odos Skylaites
arba teip vadinami porai, pri­
valo būti užlaikomi grynai ir 
ir neturi būti užkimštos, kad 
leidus gamtai išskirti per jas 
visokius kraujo nevalumus. 
Laikykite porus atdarus, var­
todami

Severos Gydanti

(Severn’s Medicated Skin Soap)
Tai yra muilas, kuris privalo 
but vartojamas įvairiausiose 
atsilikimuose. Patariamas 
kaipo geras kūdikių maudy­
mui, moterims praustis, vy­
rams skustis. Galvos prausi­
mu! yra tiesiog puikus.

Kaina 25 centai.

W.E Severą Co.
» IOWA*

IŠ LIETUVOS (Rus.-polen.)

Prisiunčiu į Ameriką vaistus, 
vartojamus Lietuvoje.: 1) Trojan 
tu (užpilt, degtinėj) del pageri- 
timo noro valgio (apetito), 2) 
Nuo galvos sopėjimo, 3) Nuo kau- 
'ų gėlimo, sausgėlos (reumatizmo, 
L) Nuo viduriavimo, 5) Nuo gum­
bo po krutinę, 6) Nuo kosulio 
šanso ir su atsikosėjimu, 7) Nuo 
širdies drebėjimo nerviškų ligų 
(priepuolio). Prisiųskit savo ant­
rašą ir vieną dolarį piningų, bus 
persiųsti reikalaujami vaistai su 
apmokėta jau krasa,—Aptiekiu}

san. M. ALEKSO, 
Prienai, Suv. red. Russia.

SLA. KUOPŲ SUSIRINKIMAI.

SLA. 70 kp. Cliffside, N. J., laikys 
susirinkimą 20 d. kovo, 7:30 vai. vaka­
re. Svetainėje P. Stetko. Walker St. 
Malonėkite visi susirinkti ir naujų at­
sivesti. K. Steponavičia.

79 kp., Inkerman, Pa., laikys mėnesi­
nį susirinkimą 17 d. kovo, Marteno 
Mačio salėje, 7-tą vai. vakare. Ma­
lonėkite visi atsilankyti ir naujų atsi­
vesti. Nepagirtinas dalykas, kad musu 
nariai menkai rūpinasi apie SLA. ir 
visai menkas būrelis telanko susirin­
kimus. Geistina, kad nariai kuoskai- 
tlingiausiai lankytųsi j susirinkimus ir 
rūpintųs apie musų organizacijos ir 
kuopos reikalus.

Kp. sekretorius V. Saudargas.

91 kp. E. Newark, N. J. susirinki­
mas atsibus 22 d. kovo, 2 vai. po pietų 
A. Dapkiuno svetainėje, 402 N 3 str.

Sekretorius A. Dapkiunas.
—,-----------------------------------------------

143 kp. West Scranton, Pa., laikys 
susirinkimą 15 d. kovo, 1914, 2 vai. po 
pietų, Lietuvių Politikos Kliubo sve­
tainėje, 1030 W. Lackawanna Ave.

Taipgi pranešam, kad 143 kp. ren­
gia prakalbos 15 d. kovo, 7 vai. vaka­
re ,ant Colonial Hali, 1024 Jackson St. 

Užkviečia Komitetas.

135 kp., Philadelphia, Pa., mėnesinis 
susirinkimas bus 15 d. kovo, nedėlioj, 
4 vai. po pietų, Lietuvoškoje Svetainė­
je, Tilton st. ir Allegheny avė. Visi 
nariai yra kviečiami atsilankyti, kadan 
gi yra daug svarbių reikalų apsvarsty­
mui, tarpe kitų kalbėsime apie sutvė­
rimą SLA. kuopų apskričio.

Sekretorius Romanas Karuža.
—i-------------------------------------------------------------------

126 SLA. kuopos, New York, N. Y., 
susirinkimas atsibus 19 d. kovo, 1914 
m., 7 vai. vakare, SLA. Centro rašti­
nėje, 307 W. 30th Str., New York, N. Y.

RAČIŪNO KELIONĖ PO LIETUVĄ. 
LIETUVA JUDOMUOSE PAVEIKS­

LUOSE JAU AMERIKOJE.
Pirmu kartu Lietuvos judėjimas gy­

vuose paveiksluose musų historijoje. 
Nepamirškit ateiti ant šio perstatymo, 
pažvelgti į savo gimtinį kraštą, kurį 
apleidote. Nekartą apgailaujame mu­
sų paliktos tėvynės. Daugumas sako: 
„trokšta mano širdis dar kartą Lietu­
vą pamatyti”... Pamatę prieš savo 
akis vaizdą, perstatant) Lietuvoje gy­
venančius musų likusius brolius ir se­
sutes bei senelius, pamiršim savo kar­
tųjį kasdieninį gyvenimą ir nevienam 
užžibės ant veido džiaugsmo spindulys. 
Paveikslus rodant aš pats apię juos 
publikai ir aiškysiu. Paveikslus rodys 
gabus mašinos operatorius p. J. M. Da­
nielius, kuris ilgą laiką prie to prak­
tikavosi.

Perstatymai atsibus:
Nedėlios ir panedėlio vakarais, Kovo 

22 ir 23 d. Lietuvos Sūnų svetainėje, 
ant Lyceum ir Hamilton gatvių, Grand 
Rpaids, Mieli. Įžanga 35, 25c. ir vai­
kams 10 centų. Pradžia 8:15.

Seredos ir ketvergo vakarais, Kovo 
25 ir 26 d. Frank and Jones Svetai­
nėje, 23 avė. ir Lake st., Melrose Park, 
1)1. įžanga 35 ir 25c.; vaikams — 10c. 
Pradžia 8:15 vai. vakare.

Subatos ir. nedėlios vakarais, Kovo 
28 ir 29 d., Parapijos svetainėje, 15 St. 
ii 49 Ct. Cicero, 111. Įžanga 35 ir 25c; 
vaikams 10c. Pradžia 8:15 vai. vakare.

Utarninko ir Seredos vak. Kovo 31 
ir Bal. 1 d. Prospect Bldg. svet. 1152 
N. Ashland avė., Chicago, Ill. Įžanga 
25 ir 35c.; vaikams 10c. Pradžia 8:15/

Ketvergo ir pėtnyčios vak., Balan­
džio 2 ir 3 d., M. Meldažio svet., 2212- 
44 W 23 Place, Chicago, 111. Įžanga 
25 ir 53c.; vaikams 10c. Pradžia 8:15.

Nedėlios ir panedėlio vakarais, Ba­
landžio 5 ir 6 d., Apveizdos Dievo sve­
tainėje, Union ir 18 gatvių, Chicago, 
Ill. Įžanga 35 ir 25 e.; vaikams 10c. 
Pradžia 8:15 vai. vakare.

f

2 KATALIOGAI DYKAI!

knygas ir laiškams popieras. Adresas:

S M. J. DAMEJOMAITSS
933 W. 33rdSL, CHICAGO, ILL.

ŠITOJ 
pamokina kaip ir kur nuo visokių ligų gerai 
išsigydyti, 
tikras tėvas pamokina ir kaip nuo visokių li­
gų apsisaugoti.

KNYGOJ "KAKTARAS” labai daug ap­
rašo apie vyrų ir moterų dorų bei morališkų 
lytiškų gyvenimų ir aiškiai, atvirai taip išdčs- 
tinėja, jog kitose knygose to visko negali at­
rasti. Šita knyga kiekvienam užaugusiam 
vyrui ir moterei labai reikalinga turėti, kad 
žinoti kaip ir kų daryti, seniems ir jauniems 
ir kaip laimingai gyventi. Čion viską negali­
ma aprašyti, bet tik perskaičius knygą atra­
site.

ŠITA KNYGA illiustruota puikiais moks­
liškais paveikslais ir apie žmogaus kūno su- 
budavojimą su visokiomis paslaptybėmis 
užaugusiems žmonėms tinkama.

YPATINGAI serganti, nusilpnėję, sukliu­
rę, pasigadinę per jaunystės klaidas ir vargi­
nami visokiomis, kaip paprastomis šviežio­
mis teip užsisenėjusiomis ligomis, šitoje kny­
goje atrasite tikrą rodą.

JEI sergi ant kokios nors ligos, tai pirmiau 
ne kaip kreipsies prie kokio nors gydytojaus, 
arba vartosi liekarstas, reikia perskaityt kny­
gą "Daktaras’!, nes didelės daugybės žmonių, 
kurie tik perskaitė šitą knygą, išsigydė.

TODĖL, kad ta knyga dėl labo visuome­
nės išduota, tai kiekvienas jų apturės VISAI 
DOVANAI, kuris tik atsiųs keletą štampų už 
prisiuntimą.

REIKALAUK DAR ŠIANDIE, iškerpant 
šitą apgarsinimą ir adresuok teip:

Ths Philadelphia M, Clinic,
1117 Walnut st.,

PHILADELPHIA, PA.
TEM.YKIT VYRAI IR MOTERIS! Kad 

sergi, jautiesi kokį nors nesveikumą ir reika­
lauji geros, teisingos pagelbos, kad trumpam 
laike galėtum išsigydyt, tai atsišaukie prie 
Profesionališko Daktaro, Ph. M. Klinikos 
lietuviškoj kalboj. Rašyk arba ateik.

OFISO VALANDOS KASDIEN nuo 10 iš 
ryto iki 4 po pietų. Nedėlioj iki 3, o utaruin- 
ke ir pėtnyčioj vakare nuo 6 iki 8.

bet "taip-pat labai gražiai, kaip

Ar Skaitei Kada Laikraštį “LIETUVA?”
Gal nežinai kur ją gauti?

“LIETUVA”
Eina jau 21 metus Chicago, Illinois kas 
Pčtnyčia ir paduoda daugiausiai gerų ir 
svarbių žinių iš Amerikos, Europos ir 
viso svieto, o prenumerata kaštuoja me­
tui tik $2.00, pusei metų $1.00.

Rašyk adresu:

A. OLSZEWSKI,
3252 So. Halstad St, CHICAGO, ILL.

Teisingiausia agentūra
Laivakorčių ir piningų siuntimo Firma, jau dvidešimts septyni metai kaip 

parduodame laivakortes ant expresintu ir pačtavų laivų, pagal kompanijų 
prekę, ant visų linijų, kuriam kur patinka. Išvažiuojantiems parūpiname 
prašportus per rubežių su konsulio paliudyjimu, Patarimai kuo teisingiau 
se ir dykai.

Siunčiam piningus Į visas dalis svieto, greitai, pigiai ir 
saugiai Teipgl išmainom pagal dienos kursą.

Darome visokius notarijališkus paliudysimus ir doviernastis. Reikale kreip­
kitės ypatiškai arba per laišką, nes vienatine Brooklyne lietuviška agentūra

J. J. Paukštis & Co
120-124 Grand St. - i - Brooklyn, N. Y.

Telephone 2127 Greenpoint.

ALBERT G. GROBLEWSKI
Savininkas ir Fabrikantas Geriausių ^“Lonkiškų-Lictuviškų Vaistų

Ypatingos Gyduoles:

TĖVYNES SPAUSTUVE
Spausdina kningas, konstitucijas, plakatus, cirkuliorius, visokias 

kvitas, laiškams ofisas, kopertus, tikietus, vizit-kortes ir tt.
„Tėvynės” spaustuvė įrengta pagal naujausią sistemą, su gra­

žiomis raidėmis ir geromis mašinoms, taip kad gali.atlikti visokius 
spaudos darbus gerai, greitai ir nebrangiai.

Susiv. L. A. kuopos ir Draugystės, turėdamas kokius reikalus 
del spaudos, visados kviečiami kreiptis į S. L. A. spaustuvę, nes 
čia darbas bus atliktas Į laiką.

Spaustuvė vakarais yra atidara nuo 7 ryto iki 8 vai. vakaro. 
Iš kitų miestų laišku kreipenties adresuokite:

„TĖVYNĖS” ADMINISTRACIJA,

307 WEST 30-th STREET, NEW YORK, N. Y.
Redakcijos ir administracijos Telefonas: Chelsea 5152.

PARMOS, PARMOS!►b
►b
►p Michigan valstijoje, Didžiausioj Lietuvių kolonijoj, kur yra 210 lie-
►J* tuvių farmerių. Tarp tų lietuviškų farmų aš turiu ant pardavimo vi- 

šokio didumo gerų farmų ir neišdirbtų laukų. Turiu su gerais budin- ►£.
►£• kais, labai pigių ir brangių. Kaina nuo $9 akeris ir brangiau. Par- 

duodu ant labai lengų išmokėjimų. Rąžyk tuoj, o gausi mapą ir knin- 
gėlę, aprašančią apie tas žemes ir jų kainas. Pribukite, kas norite ge 
ros ir pigios žemės, o kaip pribusite, tai aš su automobiliu apvežiosiu 
po musų laukus, iš kurių galėsi pasirinkti pagal savo noro. Kaip pri-

>-• busi į musų stotį, tuoj telefonuok man, į mano farmą, tai aš, gavęs
►Į« žinią, pribusiu ir jus pasiimsiu.

Adresuok:
♦T

ADVOKATAS 
KAZIS KRAUČUNAS.

Buvęs 9 metus Skyriaus Viršininku. Inspek 
torium Suvienytų Valstijų Iinmigracijos : turi 
visas tiesas kaipo Attorney, Advocate, Proctor, 
Solicitor ir Councelor-at-Law. Veda visokiai 
bylas (provas) visuose teismuose ir departa 
ineutų skyriuose. Gavimui patarimų kreipki 
tės laiškais, įdedami krasos ženklelį atsaky 
mui. Vedimui svarbių bylų ir reikalų pribuua 
ypatiškai ’ visas Valstijas ir miestus suiyfc 
pareikalavimo. Adresas:

K. KRAUČUNAS Attorney-at-Law,
403 Lyon Building, Seattle, Wash.

Akis Iszagzaminuoju dykai
Pritaikant Stiklus
H. S. STONE

Akių specialistas
Valandos: Nuo 9 ryte iki 6 vakare.

Nuo 7 iki 9 vakare.
399a Broadway, arti E. str.

So. Boston, Muss.

Mešl tingio
Skausme krutinėję 

nuo
Patrūkimo
Azma arba
Dusulio
Štyvumc sprando
Skaudėjimo:
Šonuose
Rankų ir 
Kojų

Geriausia
Gyduole

nuo
Strėnų skaudėjimo
Deginimo krutinėję
Galvos skaudėjimo

Kataros
Užsišaldymo

Neuralgijos
nuo

Gerklės skaudėjimo
Jeigu sergate užsisenėjusiomis ligomis, nuo kurią negali pagelbėti nė dak­

tarai, ne ligonbučiai, arba paslaptingomis ligomis, aprašyki! man savo nesvei- 
kumi gerai ir aiškiai (be užslėpimo), nes čion eina nelik apie tavo sveikata, 
bet labai tankiai ir apie tavo gyvastį. (Atsimink, jog kiekvienas garbingas 
daktaras užlaiko paslaį tį kaip ant išpažinties. Užtai nesigėdyk ir nebijok, 
rašyk teisyb-, o mielai suteiksiu rodą ir prisiųsiu geras gyduoles pagal tavo 
ligą, su nurodymu kaip reikia jas vartoti, už prek“ labai mažą. Reikia rašyt 
laiškus stačiai pas mane, pridedant visados 2 c. marką ant atsakymo, nes 
kitaip negausil atsakymo. Teipgi mąs reikalaujame gerą agent kiekviename 
dideliame mieste ir ją aplinkose. Agentai nuo Lietuviškai-Lenkišk” gyduolių 
gali uždirbti nuo 50 dol. iki 150 dol. ant menesio. Uždarb duodame kuoge- 
riausią. Taigi rašykite reikalaudami agentūros. Kiekvienas lietuviškas štor 
ninkas privalo užlaikyti visada mąsą puikias Lietuviškas gyduoles savo Sto­
ruose ant pardavimo, kad mąsą tautiečiai reikalaudami galėt pas kiekvieną 
nusipirkti ir nereikalautą išduoti pinigus dovanai kokiems nors apgavikams 
sole aplinkose, otorninkai, rašykite pareikalaudami gyduolių, nes geras už- 
darbys ir parduokite m> są lyras Lietuviškas gyduoles, kurias m -s gvarantuo- 
jame. Rašykite po antrašu:^^
' ALBERTAS G. GRABLIAUCKAS
Cor. Elm. & Main^St., Plymouth, Pa,

Vienatinis Lietuvis Daktaras Philadelphijoje
Gydo visokias ligas vyrų, moterų, vaikų ir daro operacijas.

Dr. Ignotas Stankus, po užbaigimui regu- 
liariško daktariško mokslo steitaviškame 
Indianos Universitete, po ap­
turėjimui diplomos, važiavo mokintis į 
New York Post Graduate 
Medical School and Hospital 
kurie yra net didžiausia medicinos mokslaine 
visoje pasaulėje. Čion speciališkai mokinosi 
daryti visokias Operacijas ir gydyti 
pavojingas ir užkrečiamas 
ligas. Teipgi. Ignotas Stankus buvo miestavu 
daktaru mieste Indianapolis, Ind., kur prak* / 
tikavojos dienomis ir naktimis po hospitalių 
dispensares. Dabar jau kelintas metas kaip 

daktaras Ignotas Stankus užsidėjo savo locną HgOnllUtį ant puikiausios gatves Phila- 
delpbijoje po numeriu: 1210 S. Broad St., Philadelphia, Pa.

PADEKAVONES UZ IŠGYDYMĄ.
Aš ANTANAS FERGIS, 1117 Brandywine St., Philadelphia, dėkavoju daktarui, savo tau­

tiečiui Ignotui Stankui už išgydymų manes nuo taip baisios ligos, karščio, skaudėjimo galvos, 
jautimo šalčio su prakaitavimais, skaudėjimo vidurių ir abelno nusilpnėjimo. Steponas Ba- 
ranauskis. 8'16 So. Eront St., Philadelphia, Pa. Per keliatą metu jaučiau negerumą gerklėje, o 
prieš atmainų oro net ir skausmų. Ant galo iš karto pradėjo tinti kaklas, gelti galva ir pasikė­
lė didis karštis. Dr. Stankus po sustabdymo karščio, padare man operaciją savo ligonbutyje 
ant gerklės ir dabar jokio negerumo gerklėje nejaučiu ir esu sveikas. Eranciškas Skvcrnavi 
čia, 12 Reed St.. Philadelphia, sako, taip daug daktarų atlankiau, bet nčvienas manes negalėjo 
išgydyti, kuomet atsišaukiau į Dr. Stankaus ligonbutj, likaus į trumpą laiką visiškai išgydytas. 
Konstantinas Mežys, 223 Reed St., Philadelphia, likos išgydytu nuo gėlimo galvos, negirdėjimo 
ir tekėjimo iš ausų. Ona Kačinskienė, 2636 Madison St. ir Valerija Kačinskienė, 3252 Tilton St. 
Philadelphia, abidvi likos išgydytos nuo skaudėjimo galvos, nedirbimo ir užkietėjimo vidurių, 
skaudėjimo nugaros is po širdžia. Franciškas Szarka, 1531 Wood St., Philadelphia, Pa., turė­
jau ronas ant kairios kojos, kitur negalėjau išsigydyti, bet daktaras Ignotas Stankus išgydė tas 
ronas savo ligonbutyje , trumpą laiką. M. Belogrivecas, 52 Lanchester St., Montreal, Que., 
Canada, rašo taip: dėkavoju daktarui Ignotui Stankui už prisiuntimą gyduolių, katros išgydė 
mane nuo skaudėjimo paširdžių, skaudėjimo galvos, gėlimo nugaros, kosulio ir sunkaus kvė­
pavimo. Tokių padėkavonių yra šimtai ir visų čion sutalpinti yra negalima. Tos padėkavonės 
yra patalpintos su pavelijimu pačių pacientų, o kitos yra užlaikomos didžioj slaptybėje.

Daktaras Ignotas Stankus paraše <llX ktQl’IŠ litį kliyųiiį apie ČIŽiOViį, o neuž­
ilgo parašys apie visas ligas ir išleis po vardu Knyga Medicinos. Dabartinė ta 
knyga yra labai naudinga del sergančių kaip tikl’lll Ir telslng<li gydytis, O 
sveikiems kaip nuo tos pavojingos ligos apsisaugoti. Kaina 
tos knygor 25c. Pinigus galima prisiųsti pačtos ženklialiais (stampomis). Visuomet reik kreip­
tis tiesiog} Daktaro Stankaus ligonBųtį ant šito tikro adriso. taip:

Dr. Ignatius Stankus
1210 S. Broad Street, Philadelphia, Pa.

Ofiso valandos: Iš ryto nuo 9 iki 11. Po pietų nuo 2 iki 4 ir vakarais nuo 7 iki 8 vai, 
x Nedaliomis nuo 9 iki 11 vai. ryto ir nuo 1 iki vai. po pietų.

Išvaro skausmus Reumatizmo, Padag- 
ros, strėnų degimo ir Neuralijos. Grei­
tai palengvina visokius skaudėjimus 
raumenų ir sąnarių. Tinkamams niks- 
terejimas, raišumams ir žaizdoms. Grei­
tai gydo slogas, influenza, skaudamą 
gerklę ir užkietėjimą. Apsaugoja plau­
čius nuo sukepimo ir peršalimo, nuo 
spaudimo krutinės, prašalina galvos ir 
dantų skaudėjimą,

4—5 lašai į stiklą vandens—tinkamas 
gargaliavimui nesveikos gerklės. Ima­
mas vidun (4 lašai į stiklą vandens) gel­
bsti viduriams nuo veržimo ir nelikusio 
virinimo.

Tikrasai gaunama tokiuose pakeliuo 
se, kaip kad čia parodyta.

Saugokitės pamėgdžiojimų.
25c. ir 50c. už bouką pas aptieko- 
rius.

F. Ad. Richter & Co.
74--8O Washington str.,

New York, N. Y.

isų linijų, kn tik 
dalis svieto greitai 
doviernastis, pave-

Atnaujina ir padidina senus paveikslus.

Ant pirmų labų. Atdara nedaliomis.

ANTON KIEDIS, 
Peacock, Lake County, Michigan.

JEIGU
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J. SKRITULSKAS^
NOTARIJUS IR AGENTAS

Užlaikau ceriausius gėrimus ir cicarus. Parduodu laivakortes ant 
kuris norės Ir ant geriausių ir greičiausių laivų. Siunčiu pinigus į visas 
Ir pigiai. Išmainau visokių žemių piningus aut amerikoniškų. Darau 
dimus dalių ir atlieku visokius reikalus su Muskolijos valdžia. Užlaikau svetainę mitingams 
ir veseilijoms. Iš tolesni mlost meldžiu atsišaukti per laiškus ant žeminas paduoto adreso;

JOHN SKRITULSKASH
26 Broad Street New Britain, Conn.

^Telephone No. 550

PIRMOS KLESOS POTOGRAFISTAS
IMPERIAL PHOTO STUDIO

395 Eighth Avenue, tarp 29-tos ir 30-tos gaivi-,' New York,

Mr-

I Lietuviszka Aparatu Dirbtuve
Guodotinoms tautiškoms ir bažnytinėms drau- 

)! svstčms išdirba: K'iriitias, Amerikoniškus ve 
Į, liovus, šarpas, juostas, ženklelius, kepures ir 
. maršalkoms parėdus, teipgi visus bažnytinius 
( aprėdalus. Norėda mos guodotinos Draugyst ės 
J) arba guodotini kunigai, jog jųsų darbas butų 
i? gerai atliktas,.paveskite jį tikrai lietuvei.

. T. Andruszewicz
) 1421 Division St. Chicago, 111
S netoli Milwaukee Ave.

AGENTURAlfliVAKORCilŲ
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SAVININKAS____________

(VIENU DOLARU gali pradėti taupinimą MUSŲ BANKE ir gausi bankinę knin- 
gutą kuri su laiku atneš procentą.

JEIGU NORI siųsti piningus į kraįtj skubiai ir saugiai, kreipkis į MUSŲ BAN-! 
KĄ, o liksi užganėdintas.

JEIGU NORI siųsti laivakortę į krajų, ar pats manai grįžti lietuvon, pirmiausiai 
kreipkis į MUSŲ BANKĄ, o kiekviename reikale suteiksime sąžiniškų 
patarimą. Keliaujantiems į Lietuvą parupinam nuo Konsulio pašportą.

NORI atlikti kokį pininginį reikalą Krajuje, arba nori padaryti daviernast®, pardavimo 
ir pirkimo aktą, kreipkis į MUSŲ BANK/}., o atliksime kuogeriausiai.

Visuose reikaluose kreipkitės į Musą Banką adresuodami šiteip:

A. GROCHOWKI & CO.
Cor. Bedford Ave & Grand st.,Brooklyn, N. Y


